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TER A Z OR
- Zawsze wiedzieliśmy, że jesteście 

najlepsiI To słowa z telegramu, jaki 
wysialiśmy w chwilę po usłyszeniu wia
domości o przyznaniu znaku "Teraz 
Polska" programowi komputerowemu 
QR-Tekst, z którego korzysta nasza 
redakcja od pierwszego dnia jej istnienia, 
i bez którego na pewno nie udałoby sie 
nam w takim tempie (przypomnę: dwa 
tygodnie!) od założenia gazety wydać jej 
pierwszy numer.

Zaczęliśmy używać wersji nr 4, potem 
5, teraz jesteśmy już w posiadaniu wersji 
pod program Windows. Wysłaliśmy pod 
adresem producenta - firmy Maikom - 
wiele długich listów z uwagami, pro
śbami, niektóre opcje programu zostały 
nawet dla nas zmienione. Nagroda więc 
cieszy i nas. Teraz QR-Tekst! (dk)

Tadeusz Wilczek na spływie ka
jakowym w  Biskupinie spogląda 
w stronę Żnina.

fo t. Dominik Księski

...firma jako całość jest w obecnych warunkach do niczego 
nieprzydatna.

...pan porównuje lokomotywę do roweru 

...cena rynkowa jest jedna - ta, za jaką się uda sprzedać 
Dominik Księski rozmawia z Andrzejem Krzyżaniakiem

DEM ONTAŻ M 0 N T 8 ETU
W czwartek, 28 kwietnia, na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w Żninie radni zadecydowali o likwidacji gminnej spółki “Mont- 
bet” (dawny PBRol). W chwilę potem powołano spółkę “Montobet” 
Z kapitałem założycielskim 200 milionów zł, przeznaczoną jeszcze w 
tym roku do prywatyzacji W zlikwidowanym “Montbecie” pracowa
ło 125 osób, nowa spółka ma zatrudnić ok. 40-50 osób. Związek 
Zawodowy Pracowników Budownictwa nie widzi ratunku dla 
firmy. Jego szef, Józef Konieczny powiedział nam: “Nie ma czego 
bronić”. O przyczynach i okolicznościach likwidacji mówi poniżej 
wiceprezes “Montbetu” - Andrzej Krzyżaniak.

Łabiszyn, 27 kwietnia

ABSOLUTORIUM 
DLA ZARZĄDU

T l  IV 94 r. o 900 odbyła się XLI 
sesja Rady Miejskiej Łabiszyna. 
Przewodniczący rady Wojciech 
Zurkowski poprosił zebranych o 
powstanie i uczczenie minutą ciszy 
zmarłego radnego M arian a  L e
wandowskiego. Następnie powi
tał przybyłych radnych (16 obe
cnych), władze miasta, zaproszo
nych gości i wszystkich znajdują
cych się na sali.

ODWOŁAĆ
BURMISTRZA!

Na wstępie prowadzący obrady 
poinformował radnych, iż na jego 
ręce wpłynął wniosek 6 radnych 
domagających się odwołania Ro
m ualda Słomki z lunkcji burmis
trza Miasta i Gminy Łabiszyn. Swo
ją decyzję motywowali negatywną 
oceną jego pracy jako organu wy
konawczego gminy, złą opinią wśród 
mieszkańców oraz faktem prowa
dzenia przez prokuraturę w Szubi
nie dochodzenia w związku z bez
prawnym pobieraniem przez bur
mistrza kilometrówki.

Autorzy wniosku poprosili przewo
dniczącego o nieujawnianie ich na
zwisk (!) co wywołało wiele kontrowe
rsji wśród radnych. W związku z t>m na 
29 IV zwołana została nadzwyczajna 
sesja Rady, a komisji rewizyjnej zlecono 
przygotowanie protokołu ustosun
kowującego się do zarzutów wobec 
burmistrza. cd na s. 4

Łabiszyn, 29 kwietnia

ODWOŁANIE
BURMISTRZA

29 IV 94 r. o 900 w' sali Urzędu 
Miasta i Gminy w Łabiszynie odbyła 
się nadzwyczajna sesja Rady Miejs
kiej zwołana w celu rozpatrzenia 
wniosku grupy radnych o odwołanie 
Rom ualda Słomki z lunkcji bur
mistrza miasta i gminy Łabiszyn. W 
obradach uczestniczyło 17 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wojciech Żurkowsla na wstępie 
poprosił zebranych radnych o rozwa
gę, spokój i głębokie zastanowienie 
zanim wydadzą taki czy inny werdykt.

Jako pierwszy głos zabrał prze
wodniczący Komisji Rewizyjnej An
drzej Buczek, który odczytał pro
tokół komisji ustosunkowujący się 
do zawartych we wniosku radnych 
zarzutów wobec burmistrza. Zda
niem Komisji Rewizyjnej przedsta
wione zarzuty są bardzo ogólniko
we i komisja nie jest w stanie w 
pełni się do nich ustosunkować. 
Przedstawione zarzuty powinny być 
szerzej omówione na sesji przez 
członków Zarządu, którzy na co 
dzień współpracują z burmistrzem.

Sprawę oceny pracy burmistrza 
pozostawiono radnym, gdyż zda
niem komisji, dla dobra miasta i 
gminy niedopuszczalna jest zła at
mosfera oraz brak współpracy bur
mistrza z Zarządem.

cd na s. 4

Dominik Księski: - Dlaczego powstała konieczność likwidacji?
Andrzej Krzyżaniak: - Bezpośrednią przyczyną. był utrata płynności 

finansowej. Przyczyny zaś utraty płynności są liczne. Wśród najważnie
jszych wymieniłbym recesję w budownictwie i brak zapotrzebowania na 
nasze usługi. Niskie ceny wymuszone przez rynek. Niedostosowanie 
struktury firmy i wyposażenia technicznego do potrzeb rynku budowlane
go. Zatory płatnicze. I na koniec - gorsze warunki ekonomiczne, jakie w 
porównaniu z prywatnymi, mają firmy państwowe.

Z tym, że najważniejszą przyczyną jest brak zamówień.
- A le przecież budujecie? Chociażby blok nad  jeziorem  koło 

“Bonanzy”...
- Tam pracuje kilkunastu ludzi, firma liczy około 125 osób. 

Prowadzimy też dość dużą budowę w Bydgoszczy, a pracowników 
dowozimy zza Rogowa. Miesięcznie kosztuje to kilkadziesiąt milionów 
złotych. Mamy mało zamówień, a zbyt wysokie koszta działania. Od 
ponad półtora roku firma przynosi straty - miesięcznie jest to 200-300 
milionów. Dwie trzecie naszego technicznego potencjału produkcyjnego 
są niewykorzystane.

- Ile w  tej chwili wart jest “Montbet” ?
- To jest pytanie, nad którym i uczeni połamaliby sobie głowy. 

Wartość księgowa wynosi ok. 4 - 5 miliardów zł. Zadłużeni jesteśmy na 
1,2 - 1,3 miliarda. Należy nam się 2,3 mld, z czego 1 miliard jest 
praktycznie niemożliwy do ściągnięcia.

- Mówił Pan o wartości księgowej. A  jaka  jest wartość rynkowa, że się 
tak bezczelnie zapytam?

- Dlaczego bezczelnie? To przecież bardzo istotne pytanie. Dam Panu 
taką filozoficzną odpowiedź: Ile jest warta upadająca firma? Jak Pan 
zbierze ten złom, budynki i policzy, to może miliard. A gdyby chcieć 
uporządkować ten teren i przywrócić go naturze, to trzeba byłoby sporo 
dołożyć.

- To czemu Rada Miejska nie próbuje tego sprzedać za miliard, tylko 
likwiduje?

- W obecnym stanie nikt tego nie kupi. Ta firma jako całość jest w 
obecnych czasach do niczego nieprzydatna.

- Groza.
- Niestety, jest to gorzka prawda: duża część przemysłu, szczególnie

ciężkiego, zbrojeniowego, infrastruktury gospodarczej itp. wybudowane
go w czterdziestopięcioleciu jest dziś do niczego nieprzydatna. Mamy 
pecha być taką chybioną inwestycją. Musimy pogodzić się z tym, że 
gospodarka rynkowa nas nie akceptuje. Pan mówi o wartości. Ktoś 
przyjdzie, popatrzy i powie, że te mury są tyle a tyle warte. Mury i za 7 lat 
będą coś warte. Ale przedsiębiorstwo jako całość jest niewiele warte, bo 
nie ma chętnych na jego usługi. c d  na s. 5
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Gorące wieści 
DROGIE OGNISKO
♦ Ochotnicza Straż Pożarna vy Dąbrowie 

została telefonicznie powiadomiona 25 kwie
tnia (poniedziałek) o godz. 14b o pożarze w 
Słaboszewku. Na miejscu okazało się, że 
właściciel obejścia, Karol Banasiak, spala 
słomę z odkrytego kopca ziemniaków wraz 
ze zużytymi oponami, nikogo o tym nie za
wiadamiając. Właściciel został wezwany do 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mogilnie: 
Ognisko kosztować go będzie drogo. (pd)

Z policyjnego notesu 
WŁAMANIA
♦ W nocy z 30.04 na 1.05 nieznani

sprawcy dokonali włamania do sklepu spo
żywczego w Sipiorach (gmina Kcynia) krad
nąc artykuły spożywcze na wartość przeszło 
2 min zl. Dochodzenie prowadzi kcyńska 
policja. (jóm)

♦  Z 29 na 30 kwietnia nieznani sprawcy
włamali się do sklepu spożywczego w Wa
wrzynkach (gmina Żnin). Skradli wyroby 
tytoniowe i alkoholowe. (wa)

ZGONY
♦ 28 IV w Marcinkowie Górnym ode

brał sobie życie przez powieszenie 30-letni 
mężczyzna. Powód tej tragicznej decyzji jest 
nieznany. (wa)

♦ Przy ul. Pocztowej w Żninie zanotowano 
nagły zgon 64-letniego mężczyzny. (wa)

WYPADKI
♦ 30 IV w Podgórzynie motorowerzysta

zjechał na lewy pas drogi i zderzył się czoło
wo z nadjeżdżającym z przeciwka samocho
dem osobowym. Motorowerzysta doznał zła
mania nogi i barku. (wa)

Ginie przyroda 
APEL
Tak, proszę Państwa - ginie przyroda. 

Prosimy wszystkich naszych czytelników, 
pisujących do nas z rzadka korespondentów, 
a i stałych reporterów: notujcie codzienne 
przypadki niszczenia przyrody. Wycinane 
drzewa, zatruwane rzeki, dymiące kominy.

Nie wiem, czy można mieć nadzieję, że 
instytucje odpowiedzialne za ochronę 
przyrody będą reagować. Raczej to będzie 
pisanie na zasadzie: mówił dziad do obrazu, 
a obraz do niego ani razu. Jeśli te nasze 
notatki nie przyniosą żadnego skutku (czasami 
przyroda ginie w majestacie prawa), 
odnotujemy przynajmniej, kiedy padły drzewa 
i aleje i co zatruto. (dk)

ŚWIĄTKOWO
Mamy znów wiadomości ze Świątkowa. 

Na cmentarzu wysypywany jest gorący żużel. 
Skutek tego jest pewny: drzewa takiego 
zabiegu nie przetrzymają. Następne uschłe 
pnie zostaną na podstawie stosownego 
zezwolenia ścięte za rok. Czy naprawdę 
muszą ginąć? (dk)

STRZAŁY W ZŁOTNIKACH
W nocy z 23 na 24 kwietnia w 

Złotnikach padły strzały. Pierwszą salwę 
oddano około godz. O30 i z początku nikt się 
nie zorientował, co to było. Dopiero kiedy o 
100 padł drugi strzał, od którego posypały 
się szyby a śrut utkwił w tapecie mieszkania 
państwa Ireny i Eugeniusza Misiaków - 
wszyscy się przerazili. Bali się .wyjść, poli
cję zawiadomili dopiero rkfto. Nie wiado
mo, czy strzelający zdawali sobie sprawę, 
że ich czyn to poważne przestępstwo, może 
myśleli, że to dobra zabawa. Mieszkańcy 
domu podejrzewają sąsiedzką zemstę. Od 
dociekania są specjalne służby i z pewnoś
cią prędzej czy później wszystko się wyda.

(wa)
Domek w Złotnikach z oknem, do którego strzelano. Zdjęcie 
zrobione z miejsca, w którym stał strzelający, fot. Maria War da

Łabiszyn
BEZROBOTNI PO W ŁADZĘ
4 maja w centrum Kultury i Rozrywki w Łabiszynie spotkali 

się członkowie stowarzyszenia bezrobotnych. Na sali byli ludzie 
płci obojga, ale wśród dyskutantów przewżaly kobiety. Obecny 
był też koordynator Urzędu Gminy d/s bezrobotnych - Mirosław 
Mirkiewiez.

Na początku zebrani wyrazili ubolewanie, iż frekwencja jest 
taka mała. Mirosław Mirkiewiez poinformował, iż udało mu się 
załatwić pracę dla kilku osób. Oznajmił, że zwrócił się do urzędu z 
prośbą o przyznanie 410 milionów dla poprawienia doli bez
robotnych. Gdyby te pieniądze przyznano - Urząd Pracy też by coś 
dołożył. Spotkał się z odmową.

Aleksandra Zielińska dziwiła się, że oczekuje się od bezro
botnych organizowania imprez-jako przykład podała zaproszenie 
do włączenia się w organizowanie jubileuszu 650-lecia Łabiszyna. 
Pytała; -A gdzie są ci, którzy dostają za to pieniądze, urzędnicy, 
którzy kpią sobie z bezrobotnych? Przecież na jubileusz zostały 
przeznaczone pieniądze! Jak można się pytać bezrobotnych, co 
przygotowują na jubileusz?

Halina Olendcr stwierdziła, że w ośrodku zdrowia lekarz 
powinien przyjmować również po południu, oraz że ...powinien 
być zatrudniony psychiatra, bo w dzisiejszych czasach potrzebny 
byłby on każdemu. Dziwiła się, że lekarz, (choć radny) jedynie 70 
milionów załatwił na ośrodek.

O Dniu Dziecka mówiono, aby nie oglądać się na nikogo, 
tylko pochodzić wśród bogatszych mieszkańców, może uda się 
zebrać choć trochę pieniędzy, bo władza na pewno nic nie da.

Spośród bezrobotnych wybrano również kandydatów na 
radnych - głównie były to kobiety, dające poznać się na zebraniu 
jako waleczne niewiasty. Ale - kto siedzi cicho, tego nie widzą.

MARIA WARDA

WAPIEŃSKA EKOLOGIA

♦ Janowiec w swej historii jeszcze nie
miał dwóch aptek. W ostatnich kilkudziesię
ciu latach wszelkie potrzeby farmaceutyczne 
zaspokajała jedna apteka prowadzona przez 
doświadczonego farmaceutę mgr. Mieczys
ława Ogórkiewicza a od niedawna przez 
mgr M arię M ataczyńską. W ubiegły piątek 
otwarta została druga apteka. Mieści się ona 
w budynku Miejsko-Gminnej Przychodni Re
jonowej, a jej właścicielem jest mgr Ludmi
ła Bembnista. Klientów obsługuje bardzo 
uprzejma technik farmacji Lidia Myszkow
ska. (cz)

♦ W wydzierżawionym od Gminnej
Spółdzielni pomieszczeniu przy ul. Gnie
źnieńskiej 2 Tadeusz Grzebyta otworzy! 
bardzo estetycznie urządzony supermarket 
spożywczy. Natomiast Urszula Peclunan 
zaprzestała prowadzenia sklepu spożywcze
go zmieniając jego pomieszczenie na drink- 
bar. Jest to w małym Janowcu już szósty 
lokal, gdzie można spożyć na miejscu napoje 
alkoholowe. (cz)

Wszystkich grających w TOTO-LOT
KA, mających nadzieję na wygranie miliar
da lub więcej, a oddających kupony w Urzę
dzie Pocztowym w Janowcu Wlkp. informu
jemy, że zakłady na losowanie środowe przy
jmowane są w piątek i poniedziałek od 9 do 
13.30, natomiast na losowanie sobotnie ku
pony przyjmuje się we wtorek, środę i czwa
rtek także od 9 do 13.30. To udogodnienie 
winno przyczynić się do likwidacji natłoku 
klientów w czwartki, kiedy to czasem kupno 
znaczka było kłopotliwe. (cz)

Po grecku ekos znaczy: dom, miejsce w którym żyjemy. Szczególnie silny związek z przyrodą odczuwamy w 
okresie wiosny, kiedy do życia budzi się cała przyroda. Z przyjemnością można wyjść na wieczorny spacer i 
oddychać świeżym powietrzem. I na tym byłby koniec sielanki. Okazuje się, że przyjemną woń z kwitnących roślin 
zakłóca dziwny i nieprzyjemny zapach.

W samym centrum Wapna, w pobliżu dwóch największych bloków o wdzięcznych nazwach Merkury i 
Polonez płyną sobie ścieki z uszkodzonej kanalizacji. Posłużę się teraz innym przykładem, tym razem osiedla 9 
nazwie Wietnam. Jest to osiedle domków jednorodzinnych. Wieczorem często można usłyszeć intensywnie 
pracujące pompy. To mieszkańcy pozbywają się z szamb nadmiaru nieczystości, które trafiają do pobliskich 
rowów. Czy ludzie, który to robią, zdają sobie sprawę z faktu, że w wyniku tak negatywnego w skutkach działania 
niszczą swój dom? PIOTR PIOTROW SKI
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XXXV Sesja Rady Miejskiej w Szubinie

DROGI, FINANSE, POŻYCZKI, KULTURA, WYBORY I CMENTARZ
W czwartek, 28 kwietnia, odbyła się XXXV Sesja 

Rady Miejskiej w Szubinie. Przed rozpoczęciem obrad 
przewodniczący Rady Miejskiej dr Adam Musiała 
zaprosił wszystkich uczestników do zwiedzenia Przy
tuliska znajdującego się w piwnicach byłego komitetu 
PZPR. Po obejrzeniu odremontowanych pomieszczeń, 
w których unosił się jeszcze zapach świeżych farb, 
około 940 rozpoczęły się obrady sesji. Na 28 radnych 
obecnych było 15 (5 radnych doszło w trakcie obrad).

Po omówieniu spraw proceduralnych głos za
brał radny Jan  M onarcha. Wyraził protest prze
ciwko bezprawnemu nadużywaniu pojazdów służ
bowych dla celów prywatnych przez członków 
UOP-u, którzy dzień wcześniej około 8 b ścigali się 
w kierunku Bydgoszczy. Świadkiem tego zdarzenia 
był także radny Krzysztof Badura.

Następnie uznano, że sprawozdanie Zarządu o 
sposobie realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej 
zostało dostatecznie wyjaśnione w komisjach.

NAWIERZCHNIE DRÓG
Kolejnym punktem była ocena nawierzchni dróg, 

ulic i chodników oraz warunków technicznych i możli
wości finansowych gminy dla polepszenia ich stanu. 
Sprawy te omówił burmistrz Szubina Jan Iciak. Poin
formował zebranych, że na terenie miasta przystąpiono 
do remontu chodnika (od ul. Bema do szpitala). 
Planuje się naprawić chodnik od szpitala do przychod
ni i kościoła św. Andrzeja Boboli. Została zakupiona 
nowa maszyna do kładzenia asfaltu. Sukcesywnie 
naprawiano drogi na wsiach (zostało jeszcze około 
10% do zrealizowania). Dużo dróg jest uszkodzonych 
na skutek wywozu drzewa z lasów. Burmistrz stwier
dził, że w przyszłości należy więcej pieniędzy przezna
czyć na remont dróg a nie tylko je latać. Drogi, które 
powinny być remontowane, z uwagi na niewystarcza
jące środki finansowe, są tylko łatane - m. in. główne 
ulice miasta. Nie przystąpiono do remontu ul. Winni
ca, której nawierzchnia jest fatalna, ponieważ naj
pierw trzeba położyć kolektor ściekowy. Burmistrz 
poinformował także o działalności Urzędu na rzecz 
rozwoju indywidualnego budownictwa mieszkalnego.

Ponieważ gmina nie dysponuje wolnymi działka
mi budowlanymi osobom zainteresowanym propono- 
wanejest kupno martwych działek (niektórzy użytkują 
działki budowlane już ponad 5 lat a nic jeszcze nie 
wybudowali).

PRZYSZLI NA ŚWIAT
21IV: Magdalena Maria Rymer (Janowiec Wlkp.)
22 IV : Wiesław Mateusz Bieroński (Słębowo), 

Agata Sandra Burdzińska (Rogowo)
24 IV : Kamila Monika Górska (Podobowice), 

Ewa Skibińska (Bielawy)
2 5 IV : Sylwia Małgorzata Trela (Obiecanowo), 

Łukasz Wojciech Kusz (Słębowo)
26 IV: Przemysław Berenda (Podgórzyn), Karol 

Jan Ciemnoczołowski (Szelejewo), Maciej Hapich 
(Grochowiska Księże), Dorota Sadowska (Turzyn)

2 7 IV: Albert Paweł Antoszak (Janowiec Wlkp.)
28 IV : Karolina Smarul (Żnin)
29 IV: Karolina Anna Łabędzka (Gąsawa), 

Marcin Liberkowski (Szelejewo)
IV : Weronika Wieczorkiewicz (Wola)
3 V: Paweł Rybarczyk (Grochowiska Szlacheckie)

POBRALI  s i ę

23 IV: Rafał Koziej (Nowe Młyny) i Hanka 
Katulska (Parlin); Robert Gorzelańczyk (Dąbrowa) 
i Elżbieta Hyla (Sucharzewo);

podali do druku: 
Teresa Dytman, Paweł Domagalski

DLA BEZROBOTNYCH
Wiceburmistrz Wiesław Lewicki przedstawił 

sprawozdanie z Sejmiku Samorządowego w Byd
goszczy. Szczegółowo omówił finanse na potrzeby 
bezrobotnych (budżet pracy na bezrobocie wynosi 
212 mld zl, z tego 18 mld. zl zostało przeznaczone 
na pożyczki dla bezrobotnych). Poinformował też, 
że na terenie Myślęcinka powstało Bydgoskie Cen
trum Edukacji Ekologicznej. Ogłoszony został kon
kurs dla szkół Serce dla przyrody - zwycięzcy mogą 
otrzymać cenne nagrody do 100 min. złotych.

Przedstawienie kandydatów do odznaczeń za 
działalność w zakresie umacniania samorządu tery
torialnego ożywiło radnych. W tajnym głosowaniu 
najwięcej głosów uzyskała Bemgna Olszewska.

KULTURA
Kustosz Muzeum Ziemi Szubińskiej Zenon Erd- 

niaim omówił działalność i osiągnięcia tej placówki. 
Muzeum nie otrzymuje środków na zakup ekspona
tów. Zbiory jednak stale się powiększają za sprawą 
osób przekazujących bezinteresownie różne przedmio
ty. Zamierza się w przyszłości utworzyć dział kultury 
folkloru Pałuk. Zadaniem na najbliższy okres jest 
sporządzenie pełnej inwentaryzacji zbiorów.

Dorobek kulturalny gminy i problemy placówek 
kulturalnych przedstawiła Aurelia Raszewska. Nie 
wszyscy radni byli zainteresowani tymi sprawami - 
dość głośno ze sobą rozmawiali. Po stanowczej uwa
dze radnej i przewodniczącego sesji Adama Musiały 
zapanowała cisza. Widać było, jak niektórzy dzielnie 
walczą z opadającymi powiekami. Jeden radny walkę 
tę jednak przegrał.

Aurelia Raszewska omówiła osiągnięcia Rejo
nowej Biblioteki Publicznej w Szubinie należącej 
do wiodących placówek tego typu w skali wojewó
dztwa. Do sukcesów należy nie zamknięcie żadnego 
punktu bibliotecznego (działa 14 społecznych punk
tów bibliotecznych). Rejonowa biblioteka prowadzi 
działalność wydawniczą. Istnieje potrzeba skompu
teryzowania placówki i informacji o zbiorach oraz 
zakupu kserokopiarki. Szubiński Dom Kultury pro
wadzi działalność wielokierunkową i szczyci się 
wieloma osiągnięciami. Do prowadzenia zajęć jest 
jednak zbyt mało pomieszczeń a fundusze na remont 
są niewystarczające. Pracę utrudnia przestarzały 
sprzęt. Telewizja lokalna działająca od lipca 1991 r. 
pokazuje program przeciętnie raz w miesiącu. Or
ganizowane są m.in. spotkania na żywo cieszące się 
dużą popularnością wśród mieszkańców miasta. Od
czuwalny jest brak reportera zatrudnionego na peł
nym etacie.

Szubiński Pelikan ukazuj e się jako miesięcznik od 
lipca 1992 r. Pragnie rozszerzyć swój zasięg na Kcynię 
i Łabiszyn. Problemem jest znalezienie stałych kores
pondentów ztych terenów. Należy zakupić licencjono
wany program komputerowy, ponieważ od lipca br. 
wejdzie w życie ustawa o programie autorskim. Jeżeli 
taki program nie zostanie zakupiony, pismo może 
zostać zmuszone do zawieszenia działalności.

REJON DROGOWY
Burmistrz Jan  Iciak poinformował o przenie

sieniu Rejonu Drogowego i możliwości przejęcia 
przez gminę nieodpłatnie terenu przy ul. Kcyńskiej 
45. Uchwałę w tej sprawie przyjęto jednogłośnie. 
Domy stanowiące własność gminy Szubin - w przy
padku, gdy nabywca uiści całą spłatę gotówką, 
otrzymuje redukcję ceny o 40%.

FINANSE
Gabriela Wiśniewska przedstawiła wpływy i wy

datki za I kwartał 1994 r. Planowane dochody roczne 
wynoszą 38 mld. 955 min. zl (wykonano za 8 mld. 738 
min. zł). Wydatki zaplanowano na 40 mld. 162. min zł

(wykonano 12 mld. 438 min. zł).
WYBORY
Wybory do samorządu zreferowała B arbara  

Winiecka. Miasto i gminę zamieszkuje 21.389 osób. 
Norma przewiduje jednego przedstawiciela samo
rządu na 764 mieszkańców (w sumie mieszkańcy 
będą wybierać 28 swoich przedstawicieli). Przed
stawiła podział gminy na okręgi wyborcze, do któ
rych radni odnieśli się krytycznie, ponieważ prze
ważają względy rachunkowe a nie życiowe.

NOWY CMENTARZ
Przewodniczący Adam Musiała zwrócił się do 

radnych o wyrażenie opinii w sprawie przekazania 
kościołowi pw. św. Andrzeja w Szubinie terenu parku 
z przeznaczeniem na cmentarz (przy ul. Kcyńskiej - 
między Zakładem Poprawczym a Bankiem Spółdziel
czym). Poruszył sprawę niszczejącej dawnej kapliczki 
przyzakładowej. Wymaga ona pilnego remontu, ale 
brakuje środków. Poprosił o zabranie głosu proboszcza 
parafii ks. Michała Kudłacika celem przybliżenia 
tego problemu. Ksiądz stwierdził, że park jest dewas
towany i stał się miejscem spotkań chuliganów. Pod
kreślił, że dawniej w tym miejscu znajdował się 
cmentarz ewangelicki. Zrujnowana kapliczka po od
budowie mogłaby służyć jako kapliczka cmentarna.

Krzysztof Badura postulował, aby wspólnie z 
draga parafią (św. Marcina) odbudować kapliczkę i 
mieć wspólny cmentarz na dwie parafie (teren cmenta
rza przy ul. Pałuckiej jest już ogrodzony, ale Sanepid 
nie wypowiedział się jeszcze na ten temat). Ireneusz 
Mizera był zdania, aby Sanepid wypowiedział się 
ostatecznie w tej sprawie i wtedy będzie wiadomo, co 
dalej robić. Mariusz Malaeła zwrócił się z pytaniem, 
jak od strony formalno-prawnej uregulowany jest 
teren wokół kapliczki. Uzyskał odpowiedź, że kośció
łek stanowi własność parafii św. Andrzeja. Przewodni
czący sesji udzielił głosu Romanowi Tucholskiemu, 
który wyraził swoją obawę, aby sprawa cmentarza nie 
podzieliła społeczeństwa Szubina Zaproponował ogro
dzenie dawnego terenu cmentarza ewangelickiego z 
umieszczeniem tabliczki informacyjnej. Przypomniał, 
że nieco dalej znajduje się teren dawnego cmentarza 
żydowskiego, z którym podobnie należałoby postąpić. 
Krzysztof Badura postawił pytanie, czy społeczeńst
wo chce mieć cmentarz w tymmiejscu. Jan  Jankow
ski postulował, aby ogół społeczeństwa wypowiedział 
się w tej sprawie. Zdecydowanie za przekazaniem 
terenu parła: na potrzeby cmentarza opowiedział się 
Jan Mona -cha. O zabranie głosu poprosił Mirosław 
Rzeszowski. Zaapelował do radnych, aby wzięli pod 
uwagę fakt bliskiego sąsiedztwa Szkoły Podstawowej 
nr 2 oraz usytuowania cmentarza W środku miasta.

Szczepan Łapka stwierdził, że ten problem został 
przedstawiony komisjom w poniedziałek. W tak waż
nej sprawie należy bowiem skontaktować się ze społe
czeństwem. Należy rozdzielić sprawę cmentarza od 
remontu kapliczki. Zaznaczył, że nic się nie mówi na 
temat przygotowywanego cmentarza przy ul. Pałuc
kiej. Trzeba znać opinię wyborców, dlatego omó
wienie tej sprawy należy przesunąć. Mariusz Makie
ta zapytał, jak oceniły ten projekt komisje. Przewodni
czący Adam Musiała odpowiedział, że komisje nie 
poparły wniosku, a uchwała w tej sprawie nie jest 
przygotowana. Ostatecznie zarządzono głosowanie. 13 
radnych opowiedziało się za przeniesieniem tej sprawy 
na najbliższą sesję.

Po krótkiej przerwie zabrakło ąuorum. Włodzi
mierz Tomiczak omówił przyczyny malejących 
opłat targowych oraz problemy z naborem strażni
ków miejskich. O godz. 1440 obrady XXXV Sesji 
Rady Miejskiej zostały zakończone.

RYSZARD NOWICKI
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ABSOLUTORIUM 
DLA ZARZĄDU
Głównym tematem środowej sesji 

było przyjęcie sprawozdania z wyko
nania budżetu miasta i gminy oraz 
planów rozwoju miasta i gminy Łabi
szyn za 1993 r. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wojciech Żurknwski 
poprosił zebranych radnych o wypo
wiedzi na wyżej wymienione tematy, 
własne refleksje wynikające z pracy w 
poszczególnych komisjach. Owocem 
dyskusji miała być ocena pracy zarzą
du, który odpowiada za gospodarkę 
finansową gminy wyrażającą się w 
udzieleniu mu - lub nie - absoluto
rium.

Jako pierwszy głos zabrał radny 
Andrzej Kamiński, zwracając u- 
wagę na dłużników gminy, którzy 
zamiast wspomóc skromny budżet 
płacąc podatki, stanowią dla gminy 
obciążenie. Zwrócił się do radnych 
z propozycją utworzenia systemu 
egzekwowania należnych pieniędzy 
(są przedsiębiorstwa, które zalega
ją 2-3 lata z płatnościami), ze 
sprzedażą majątku tych firm w 
formie przetargu włącznie. W tej 
samej kwestii wypowiedział się rad
ny Feliks Ju rek .

Radny Antoni Sielicki zwrócił 
uwagę, iż we wszystkich działach 
gospodarki wydano tyle ile zaplano
wano, z wyjątkiem rolnictwa, które 
"tradycyjnie" zostało poszkodowane.

Radny Andrzej Buczek stwie
rdził, iż największe dochody gminy 
pochodzą od osób fizycznych i pra
wnych. Lekarstwem na brak fundu
szy w gminie powinno być utworze
nie nowych stanowisk pracy i roz
wój prywatnej inicjatywy.

Radny Ireneusz Czarnecki 
zaznaczył, że mimo bardzo skrom
nego i napiętego budżetu dokona
no wielu inwestycji na terenie mia
sta i gminy.

Radni w wyniku głosowania przy
jęli zarówno sprawozdania z wykona
nia budżetu miasta i gminy, jak i 
sprawozdania z wykonania planu roz
woju miasta i gminy Łabiszyn za 
1993 r.

Następnie W ojciech Żurko- 
wski poprosił radnych o podawa
nie kandydatów do komisji skruta
cyjnej, której zadaniem będzie przy
gotowanie strony organizacyjnej 
(kartki, urna) do głosowania nad 
udzieleniem Zarządowi Miasta i 
Gminy Łabiszyn absolutorium. Ko
misja skrutacyjna w składzie: An
drzej Kamiński, Antoni Sielic
ki, J a n  B artos po podliczeniu 
głosów (15 ważnych i 1 nieważny) 
ogłosiła, iż radni udzielili zarządowi 
miasta i gminy absolutorium.

PŁACE ZA OPIEKĘ
Na sesji podjęta została uchwała 

w sprawie ustalenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze świadczone przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej (wysokość opłat uzależ
niona będzie od wysokości dochodu 
przypadającego na członka rodziny).

INTERPELACJE
Środowe interpelacje radnych 

dotyczyły w większości spraw zwią
zanych z komunikacją oraz stanem 
dróg w gminie. Radny Andrzej 
Kamiński poruszył problem fatal
nego stanu nawierzchni ulicy Spół
dzielczej. Dziury, piach i ciągły kurz 
nie pozwalają na normalne funk
cjonowanie łudzi zamieszkałych w 
bezpośrednim sąsiedztwie drogi.

Jan  Piątek wnioskował o usta
wienie znaku ograniczenia prędko
ści na zakręcie w Antoniowie oraz 
we wsi Nowe Dąbie.

Radny Sielicki pontszyl kwestię 
w'alu ziemnego u wylotu drogi na Żnin. 
Znajdująca się tam pryzma stwarza 
wielkie zagrożenie dla kierowców, ogra
niczając widoczność. Radny zapropo
nował, aby zwrócić się do właściciela 
gruntu, na którym znajduje się wał.

Radny E rdm an wnioskował o 
utwardzenie poboczy przy drogach 
oraz o karanie grzywną rolników, 
którzy wyrzucają kamienie z pól na 
pobocza (w tej samej kwestii głos 
zabrał przewodniczący Rady Gos
podarczej Wincenty Zdziarski).

Radny Żiirkowski wnioskował o 
ulepszenie sposobu parkowania sa
mochodów przy ul. Poznańskiej 
(obok szkoły zawodowej). Stojące 
tam auta, będące własnością pracow
ników stolami Mebel-Łabiszyn unie
możliwiają pieszym korzystanie z 
chodnika. Ustawienie znaku nakazu
jącego inne parkowanie niewątpliwie 
rozwiązałoby ten problem.

WOLNE GŁOSY
Aleksandra Zielińska zwró

ciła się z zapytaniem, czy osoby 
tworzące zespól zajmujący się przy
gotowaniem do w'yborów samorzą
dowych otrzymają jakieś wynagro
dzenie i czy można przyłączyć do 
nich kogoś z zewnątrz. Sekretarz 
gminy Jerzy Karadynius odpo
wiedział, iż zespól składa się z 
pracowników urzędu, którzy za do
datkowe prace nie otrzymują żad
nego wynagrodzenia i że nie widzi 
potrzeby, aby kogoś jeszcze do tego 
dołączać.

Dyrektor Centrum Kultury Ste
fan Kryszak wyraził wątpliwość, 
czy siedziba komisji wyborczej pla
nowana na wyspie będzie w pełni 
bezpieczna (poprzedniej nocy do 
gmachu Centrum włamano się). 
Uzyskał odpowiedź, iż wątpić nale
ży, aby ktokolwiek skusił się na 
dokumenty wyborcze.

Jan Piątek porusz}'! kwestię znaj
dującego się na terenie urzędu kse
rografu. Jego zdaniem każda osoba 
pracująca w urzędzie powinna mieć 
możliwość korzystania z urządzenia, 
a pan odpowiedzialny za obsługę nie 
zawsze jest na miejscu. Uzyskał od
powiedź, iż wyznaczenie jednej osoby 
odpowiedzialnej za wykonywanie usług 
gwarantuje kontrolę nad zużyciem 
papieru oraz zapewnia właściwe użyt
kowanie kserografu. Po 3,5 godzi
nach sesję zakończono.

DOROTA RASZKA

Po wysłuchaniu protokołu prze
wodniczący poprosił radnych o wypo
wiedź, jednak zaznaczył, aby w swo
ich wystąpieniach operowali argume
ntami racjonalnymi i obiektywnymi, 
a nie kierowali się emocjami.

Jako pierwszy o głos poprosił 
radny Feliks Jurek, który stwierdził 
iż protokół Komisji Rewizyjnej nie 
obejmuje wszystkich zarzutów sfor
mułowanych we wniosku. W swojej 
wypowiedzi ponownie powrócił do 
kwestii niegospodarności burmistrza. 
Jako przykład podał zakup nalepek 
herbów, papieru firmowego, widokó
wek itp., pobierania przez burmis
trza kilometrówki oraz 60% dopłaty 
do biletów autobusowych. Stwierdził, 
iż na zarządzie panowała zła atmos
fera, członkowie Zarządu i burmistrz 
różnili się w wielu kwestiach, byli 
niezgodni w podejmowanych decy
zjach. Jego zdaniem burmistrz nie 
dbał ani o miasto ani o wieś.

Jako następny wypowiedział się 
radny Erdm an, który zarzuty sta
wiane przez radnego Jurka okreś
lił jako dziecinne i jak  zaznaczył 
całe szczęście, że kadencja rad
nych dobiega ju ż końca. Stwier
dził, iż jako przedstawiciel wsi do
cenia to co zrobił dla gminy bur
mistrz i że oceniając jego pracę 
należy rozpatrywać ją  nie tylko w 
sposób negatywny, dostrzec trzeba 
też plusy, które niewątpliwie były.

Radny Ireneusz Czarnecki 
zwrócił się z propozycją, aby prze
głosować złożony wniosek, a nie 
skupiać się na zarzutach, które 
wielokrotnie już były omawiane.

Radny Jurek  domagał się, aby 
udzielić głosu osobom ze stowarzy
szenia bezrobotnych, które to mia
ły wypowiedzieć się w kwestii stosu
nku społeczeństwa miasta wobec 
burmistrza Uzyskał odpowiedź, iż 
aby poznać jaka jest opinia miesz
kańców Łabiszyna nie wystarczy 
wysłuchać głosu jednej grupy, która 
nie została upoważniona do wystę
powania w imieniu wszystkich in
nych organizacji.

Radny Kaczm arek uznał, iż 
przed głosowaniem należałoby wy
słuchać burmistrza, gdyż nie udzie
lenie mu głosu byłoby afrontem i 
nietaktem. Wniosek radnego Cza
rneckiego, aby zakończyć dysku
sję, nie przeszedł (jedynie 5 głosów 
za). Po przerwie, która miała ostu
dzić napiętą atmosferę głos zabrali 
członkowie Zarządu.

Jacek Kaczm arek stwierdził, 
iż jak dotychczas brak jest zdecydo
wanych argumentów, a waga tych, 
które padają budzi wiele wątpliwoś
ci. Wypowiedział się w kwestii 
kontrowersyjnej kilometrówki. De
cyzja o przyznaniu pieniędzy wyda
na została na podstawie złożonego 
oświadczenia (przez burmistrza) o 
użytkowaniu użyczonego samocho
du i miała być formą rekompensaty

za delegacje, których burmistrz nie 
pobierał, a które są niezbędne w jego 
pracy [Z miejsca zamieszkania w 
Bydgoszczy burmistrz dojeżdżał PKS- 
em - przyp. DR]. Wątpliwość budził 
fakt, czy ów samochód był rzeczywiś
cie użytkowany.

Radny Kępiński omówił atmos
ferę panującą podczas obrad Zarzą
du. Z jego wypowiedzi wynikało, iż 
nie było jednomyślności, że była ko
rekta protokołów, kłótnie.

Radny Czarnecki wyraził wątp
liwość, czy na zeszłej sesji zbyt po
chopnie nie udzielono Zarządowi 
absolutorium, skoro jego posiedze
nia wyglądały tak, jak to przed chwilą 
wszyscy usłyszeli. Radny Jan  Bartos 
zwrócił się z zapytaniem do skarbni
ka gminy, Haliny Najsztub, czy 
burmistrz oprócz kilometrówki nie 
otrzymywał żadnej delegacji? Odpo
wiedź brzmiała, że nie otrzymywał.

Gdy radni nie mieli już żadnych 
pytań ani wątpliwości głos zabrał 
burmistrz. W swoim wystąpieniu usto
sunkował się do zarzutu niegospodar
ności. Wypowiedział się w kwestii 
atmosfery panującej na zarządzie. 
Stwierdził, iż od pierwszego 
posiedzenia zarządu radny Jurek 
ustawicznie go obrażał i groził zwol
nieniem z funkcji burmistrza. Prob
lem kilometrówki zaś rozstrzygnie 
sąd. Nadmienił, że oprócz niego 
kilometrówkę otrzymywały jeszcze 
dwie inne osoby.

Przedstawił wobec niektórych ra
dnych konkretne zarzuty o znacznie 
większej sile i dużo poważniejsze od 
tych, które jemu przedstawiono (m. 
in. - jak  oświadczył - burmistrz, 
zmuszany był przez jednego z radnych 
do podpisywania rachunków za usłu
gę, która nie była wykonywana nale
życie lub wcale). Burmistrz poprosił, 
ahy jego wypowiedź została zaproto
kołowana. Zapytał, czy nie jest absu
rdem, że dwa dni temu Zarząd otrzy
mał absolutorium, a dziś odwołuje się 
przewodniczącego Zarządu.

Swoje wystąpienie zakończył 
stwierdzeniem, iż ma nadzieję, że 
rozsądek i dobra wola radnych znaj
dzie swoje odzwierciedlenie w głoso
waniu.

Po wypowiedzi burmistrza prze
wodniczący Rady Miejskiej poinfor
mował zebranych, iż głosowanie nad 
odwołaniem członka Zarządu, bur
mistrza jest głosowaniem tajnym. 
Powołana Komisja Skrutacyjna przy
gotowała kartki do głosowania, wyja
śniła zasady. Każdy z radnych wywoła
ny imiennie podchodził do urny i 
wrzucał kartkę, na której wyraził 
swoją wolę: czy jest za, czy przeciw 
odwołaniu burmistrza z pełnionej 
funkcji. Po podliczeniu głosów prze
wodniczący komisji odczytał wer
dykt: na 17 głosujących radnych za 
odwołaniem burmistrza wypowiedzia
ło się 11 osób, przeciwko było 6 
radnych. _______
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Łabiszyn, 29 kwietnia Cli. ze S. 1

cd. ze s. 4
W wyniku głosowania Rada Mia

sta i Gminy podjęła decyzję o odwo
łaniu Rom ualda Słomki z peł
nionej funkcji.

W dalszej części sesji radni za
decydowali, iż obowiązki burmis
trza do czasu powołania nowego 
pełnić będzie dotychczasowy sekre
tarz gminy, Jerzy  K aradym us. 
Wynik głosowania przyjęto oklas
kami. a nowo powołanemu gratula
cje złożyli członkowie Zarządu. Do
tychczasowy burmistrz po odczyta
niu decyzji radnych o zwolnieniu go 
z pełnionej lunkcji na salę obrad 
już nie powrócił.

Na piątkowej sesji podjęta zos
tała też uchwała w sprawie inkasa 
podatku rolnego, leśnego i od nie
ruchomości. Inkasentem podatków 
będą, zgodnie z ustawą sołtysi, któ
rzy otrzymają 5% prowizję.

Na zakończenie przewodniczą
cy W ojciech Żurkowski zaprosił 
zebranych na uroczystą sesję w dniu 
3 maja. O 1230 obrady zakończono.

DOROTA RASZKA
M  i l i l l l l i l l S i P '  i;, ■ 'P - 

ABSOLUTORIUM 
DLA ZARZĄDU RADY 
W BARCINIE
Na ostatniej Sesji Rady Miejs

kiej w Barcinie, która odbyła się w 
piątek 30 kwietnia o godz. 140:l, 
udzielono Zarządowi absolutorium. 
Za jego udzieleniem głosowało 20 
radnych, przy dwóch głosach prze
ciw. Ponadto na XXXVII Sesji, 
zostało przedstawione i przyjęte 
sprawozdanie budżetowe za rok 
1993. (is)

POWSTANIE 
NOWY POMNIK
Przy Nadleśnictwie Gołąbki po

wstał Komitet Budowy Pomnika, 
który ma upamiętnić AK Pałuki 
315. Przewodniczącym komitetu bu
dowy jest E. Mikulski z Dąbrowy 
Mogileńskiej a wiceprzewodniczą
cym nadleśniczy Franciszek Fiu- 
tak. Nadleśnictwo Gołąbki jest głów
nym sponsorem. Projektantem bu
dowy jest inż. Eugeniusz Skonie
czny, członek nadzwyczajny Świato
wego Związku AK w Żninie. Ponad
to na Szkole Podstawowej w Dąbro
wie Mogileńskiej zostanie umiesz
czona we wrześniu tablica upamięt
niająca braci Hądzlików, uczniów 
tej szkoły. Bogdan Hądzlik był 
dowódcą oddziału AK, działał pod 
pseudonimem Madej. Po wojnie wy
dano na niego podwójny wyrok śmie
rci, którego na szczęście nie wykona
no. Razem z bratem Zbysławem 
(pseudonim Jaguar), który był jego 
zastępcą, przesiedzili w więzieniu 
dziewięć lat, a ułaskawiono ich w 
1956 roku. MARŁA WARDA

DEMONTAŻ M0NT8ETU
- Co tui to załoga?
- Proszę zapytać załogę. Część ma nadzieję przejścia 

do nowej firmy, część dostanie odprawę i będzie 
próbowała znaleźć pracę o własnych silach.

- Optymistycznie powiedziane.
- Nie skończyłem. Natomiast część załogi ma nikłą 

szansę na znalezienie pracy. Mieszkają na wsi (dojazdy), 
mają nieatrakcyjne w dzisiejszych czasach zawody lub 
umiejętności już nieprzydatne.

- Czego zabrakło, by firm a mogła się utrzymać?
- Gdyby była dobra koniunktura w budownictwie, 

zamówienia - dalibyśmy sobie radę.
- Są jednak firm y budowlane, które mają zamówie

nia. M oże dlatego, ie  lepiej murują?
- Gdzie są te firmy? W Żninie? W kraju już dwa lata 

temu rozwalono wielkie kombinaty budowlane.
- Znam  prywatne firm y, które nie schodzą z placu 

budowy od wiosny do początku zimy.
- A potem wyrejestrowują lub ograniczają działal

ność na zimę? Jakie mają zatrudnienie?
- Trzy osoby.
- Proszę. Pan porównuje lokomotywę do roweru. My 

jesteśmy firmą przygotowaną organizacyjnie i sprzęto
wo na duże budowy. Mamy stałe zatrudnienie, a prywatne 
firmy budowlane opierają się na pracownikach sezono
wych i dzięki temu mają mniejsze koszty. Mają też lepsze 
warunki ekonomiczne - jako przykład podam składkę na 
ZUS, którą musimy płacić od pracowników zatrudnionych 
na stałych umowach. Prywatny zatrudnia na umowy- 
zlecenia i ZUS-u nie płaci; płacimy też z własnych lunduszy 
zasiłki chorobowe, a prywatnym płaci ZUS.

Tak więc tego nie można porównywać. Lokomotywa 
ścieżką leśną nie pojedzie.

- Skoro firm a  jest likwidowana, to po co zakładać 
nową ?

- Aby utrzymać tyle miejsc pracy, ile można utrzy
mać. Aby ratować, co się da.

- Dlaczego gmina będzie starała się sprywatyzować 
“M o ntobet”?

- Bo - jak  przed chwilą Panu mówiłem - prywatna 
firma ma lepsze warunki działania, zresztą cała gospo
darka idzie ku prywatyzacji, poza tym prywatne firmy są 
efekwniejsze ekonomicznie.

- Czy to będzie tak zwana wyprzedaż majątku  
narodowego za bezcen?

- Nie może Pan tak mówić. Będzie to sprzedaż po 
cenie rynkowej, czyli takiej, jaką ktoś da. Możliwe, że 
ktoś powie, że sprzedano za 1/3 ceny. Tylko - przepra
szam - jakiej ceny? Cena rynkowa jest jedna - ta, jaką się 
dostało.

- Likwidacja zakładu i założenie nowego o prawie 
tej samej nazwie i o połowę mniejszym zatrudnieniu, 
wygląda ja k  operacja przeprowadzona po to, by po  
prostu zwolnić połowę załogi

- Gdyby była praca, przedsiębiorstwo by istniało. Zresztą 
muszę Panu powiedzieć, że nowa firma zatrudni tylko 
połowę kierownictwa i ja też utracę stałe miejsce pracy.

- Zawsze byłem zdania, że zwolnienia w upadają
cych zakładach trzeba zaczynać od góry... Dziękuję 
panu za wywiad.

z ANDRZEJEM KRZYŻANIAKIEM 
rozmawiał DOMINIK KSIĘSKI

Z frontu walki z pomorem
POMÓR W RYDLEWIE
Kolejne ognisko pomoru świń zostało stwier

dzone 4 maja w Rydlewie u rolnika Henryka 
Lisieckiego. Mór został zawleczony prawdopo
dobnie wraz z 2 prosiętami zakupionymi na targo
wisku w Żninie w połowie marca. Były leczone, 
nieskutecznie niestety (pomór świń jest nieuleczalny), 
padły, po sekcji poznano prawdę. Rozszerzono więc 
obszar zapowietrzony o sołectwo Rydlewo.

SKUPY INTERWENCYJNE
Między 10 a 15 maja planowane są dwa skupy 

interwencyjne świń z rejonu zagrożonego pomorem. 
Wyznaczona do tego ma być ubojnia przy ul. JC1. 
Janickiego. Świnie dzień wcześniej będą badane 
przez lekarza i - jeśli będą zdrowe - wystawiane 
będzie zezwolenie na ubój, na jego podstawie 
rzeźnicy przyjmą świnie do rzeźni (o postępowaniu 
ze świniami chorymi pisaliśmy w poprzednim 
numerze - s. 13-14). Planuje się skupić 250 - 300 
świń. (dk)

POMÓR NA EKSPORT
Kupując partię świń od rolnika z Bialożewina 

właściciele Zakładu Usług Rzeźnickich Półtusz z 
Jaroszewa mieli ogromnego pecha.

Dopiero po dwóch dniach od zawartej transakcji 
okazało się, iż w zagrodzie gospodarza z Białożewi- 
na jest pomór. W tym czasie świnie z zagrożonego 
terenu przeszły cykl przeróbki i wraz z mięsem 
pochodzącym z innych źródeł wysłane zostały do 
chłodni w Warszawie i Piasecznie. Zakłady te 
zostały zawiadomione przez służby weterynaryjne, że 
dotarło do nich mięso ze skażonego źródła.

Mięso z rzeźni w Jaroszewie można było zlokali
zować, ponieważ zostało ono opieczętowane przed 
wysyłką. Cała partia (5 ton, nie tylko tusze z 
Bialożewina) zostanie przerobiona albo na konserwy 
albo na wyroby parzone za pomocą procesów 
technologicznych, w których wirus ginie.

W tej sprawie nie ma winnych, bo rolnik sprzedając 
zwierzęta nie wiedział, że są chore. Jak powiedział nam 
rejonowy lekarz weterynarii - jest to pierwsza tego typu 
sprawa w jego praktyce. Po tym wypadku zakład Półtusz 
poddany został dezynfekcji i pracuje nadal. (wa)

♦ Przez pierwszych pięć dni maja w ośrodku
wypoczynkowym w Wenecji odbywało się semina
rium Poetyka bez granic, zorganizowane przez 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Bydgoszczy i Polską 
Akademię Nauk. Przyjechało wielu naukowców, a 
wśród nich prof. Janusz Głowiński (IBL PAN), 
prof. Ryszard Nycz, prof. Ja n  Pap ió r (UAM) i 
prof. Irena Sławińska (KUL). (dk)

♦ Na rynku ukazała się kaseta magnetofonowa Z
bajką do nieba, nagrana przez zespół instrumenta
lny “Dzieci Boże”, który tworzą wychowankowie 
Domu Dziecka w Kołdrąbiu. (dk)

♦ Rada Przyjaciół Harcerstwa w Żninie (ul. 
Śniadeckich 15) prosi o finansowe wsparcie dla 
dzieci z rodzin wielodzietnych i ubogich na akcję 
letnią, która ma być zorganizowana w Pniewach.

(wa)

KIEDY DO LEKARZA?
W związku z przejęciem zadań w zakresie zdrowia przez gminę Janowiec i odłączeniem kilku wsi gminy Żnin 

z obsługi ośrodka zdrowia w Świątkowie uległy zmianie godziny pracy tego ośrodka.
Gabinet zabiegowy czynny jest nadal codziennie od 80,-1500, natomiast lekarz przyjmuje w poniedziałek, wtorek 

i piątek od 1200-1500, a w środę i czwartek od 1390 do 1430.
Gabinety lekarskie Miejsko-Gminnej Przychodni Rejonowej w Janowcu czynne są każdego dnia od 800 -14 , 

poradnia K w poniedziałek od 1200-1400, badania laboratoryjne od S^-IO 00, odbiór wyników od 80,i-1500. 
Gabinet zabiegowy czynny jest 8o0-2O0,). (cz)
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INFORM ATOR BUD O W LAN Y
Bezpłatnie zamieścimy twój adres i informacje o firmie.

Osoby mające związek z budownictwem, projektowaniem i nadzorem prosimy o kontakt 
Wydawnictwo Wulkan, Żnin, ul. Aliantów 16, tel. 209-28

R  E M B U D
R E M O N T O W O '  B U D O W L A N A

S P Ó Ł D Z I E L N I A  P R A C Y
w  Ż n i n i e ,  u l .  7 0 0 - l e c i a  3 0

z a p ra s z a  do za ku p ó w  
hurtow ych i d eta licznych

*papy Izolacyjne], - papy podkładowej I wierzchniowego krycia,
* lepiku, * smoły, * wełny mineralnej, * elektrod ER 146 i in.,
* rur stalowych - czarnych i ocynkowanych,
* blach ocynkowanych i czarnych,
* stali zbrojeniowej i kształto wników

N A J W Y Ż S Z A  JA K O ŚĆ  
- N A J N IŻ S Z E  CENY

Ponadto oferujemy usługi w zakresie:
* PRAC STOLARSKICH, * prac remontowo-budowlanych,
* Instalacji wodno-kanalizacyjnych, * instalacji elektrycznych,
* Sprowadzamy materiały budowlane i instalacyjne na indywidualne 
zamówienia.

Zapraszamy Klientów do korzystania 
z naszej oferty w godz. 7°° - 1500, tel. 20-425.

Są je s z c x e  
w olne  m ie js c a  - 
m ożna zam ó w ić  

■: re k lam ę  na ■ ,

PLAN
ŻNINA

J U Ż  TYLKO  
3  MIEJSCA  

NA FRONCIE  
P L A N U  

ORAZ 20
NA ZEW NĘTRZNEJ  

STRONIE

Dzwoń 209-28

W ładysław
Pietras

Czynny całą dobę:
* duży wybór trumien własnej produkcji,
* obsługa ceremonii pogrzebowej,
* autobus, ‘ wieńce,
* załatwianie formalności pogrzebowych 
od aktu zgonu do 6typy włącznie,

* przechowywaniezwłok w chłodni,
* wywóz z prosektorium,
* wystawiamy rachunki honorowane 
przez ZUS.

ŻNIN, PI. Wolności 15, ul. Parkowa2

22-031 , 21 -052

H U R TO W N IA  STA LI
ofe ru je  w  sprzedaży h u rto w e j i  de ta liczne j:

- rury czarne i ocynkowane od 1/2 cala (pełen asortyment),
- rury gazowe przewodowe czarne w izolacji tradycyjnej,
- blachy czarne i ocynkowane, - blachy trapezowe dachowe,
- kątowniki, ceowniki, dwuteowniki g/w,
- kątowniki, ceowniki z/g,
- pręty gładkie i żebrowane,
- profile zamknięte z Bochni,
- słupki na płoty,
- blachy ocynk 0,5; 0,6;
0,8; 1,0: 1,5 mm,
- siatka ocynk,

Gniezno, ul. Reymonta 26, 
te l.(16 6) 26-56-51 w. 216, 

219, 215 (m agazyn), tlx 0412667.

ODDZIAŁY:

m m m m m m
-Trzemeszno (GS),
Al. Niepodległości 2, 

tel. 80-296,376,377,397,
- Łobżenica k/Wyrzyska, ul. Złota 11, 

(przy gorzelni), tel. 315,

W ągrow iec, 
ul. Grunw aldzka 30, 

te l.2 1 -0 6 1 .
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Z reporterską wizytą w Sipiorach
SIPIORY WIELKIE JAK BERLIN
W północnej części Pałuk, za dębogórsko-szcze- 

pickimi lasami, w połowie drogi Kcynia-Nakło, 9 
km w linii prostej na północ od Kcyni leży duża 
wieś Sipiory.

Kiedy na tym po części piaszczystym śródleśnym 
terenie, po części także podmokłym z licznymi 
łąkami osiedliła się na stale ludność, dokładnie nie 
wiadomo skąd. Pewne zaś jest, iż tereny położone 
pomiędzy Kcynią a Notecią w czasie zaboru prus
kiego znalazły się w okręgu nadnoteckim i od końca 
XVIII a przez cały XIX wiek były silnie germanizo- 
wane i zasiedlane ludnością niemiecką. Świadczą o 
tym dane dotyczące ludności.

Rok ludność
ogółem Niemcy

(ewangelicy)

w tym 
Polacy 

(katolicy)
Żydzi

1883 753 588 165 -

1871 1328 1109 208 11
1905 1273 988 285 -
1921 1042 758 284 -
1994 430 - 430 -

Podobnie jak  w Sipiorach Niemcy przeważali 
także w sąsiednich wioskach północnych Pałuk: 
Kowalewku, Ludwikowie, Weronice, Paulinie, Jó- 
zefkowie, Studzienkach. Tylko Kowalewko-Folwark 
było czysto polskie. Pomiędzy Polakami a Niemca
mi musiało dochodzić do pewnych zadrażnień, gdyż 
we wrześniu 1939 r. miejscowi Niemcy przyczynili 
się do masowych mordów Polaków z Sipior i okoli
cy. Pierwszą ofiarą był Feliks Pietrzak zamordo
wany 7 września 1939 roku. Nasipiorskim cmenta
rzu spoczywa we wspólnej mogile 80 naszych roda
ków.

Na początku lat trzydziestych dla Polaków wy
budowany został w Sipiorach przez budowniczego 
St. Pezackiego z Kcyni nowy kościół pw. św. Jana 
Nepomucena. Kościół konsekrowano w 1934 r., a 
poświęcił go sam ówczesny Prymas Polski ks. Kar
dynał August H lond. Niemcy od dawna mieli swój 
kościół ewangelicki w Kowalewku. Dzisiejsza pa
rafia Sipiory należy do dekanatu kcyńskiego, liczy 
prawie 2 tys. wiernych z Sipior, Gromadna, Kowa- 
lewka, Józefkowa, Ludwikowa, Pauliny, Piotrowa, 
Studzienek, Weroniki, Kocewki.

Sipiory to wieś bardzo rozwlekła o zabudowie 
rozproszonej. Od głównej szosy Kcynia - Nakło do 
jej centrum jest przeszło 4 km, do kościoła w 
zachodniej części wsi prawie 9 km. Do Sipior należą 
następujące ulice-dzielnice: Czterdziestka (od czte
rdziestu budynków), Jeziomica, Zaborze, Michalin- 
ka, Kocewka, Dębogórski Młyn. Dlatego niekiedy 
można usłyszeć określenie: Sipiory - dziura zabita 
dechami, ale i także Sipiory wielkie jak Berlin.

O bieżących problemach Sipior mówi długolet
ni, bo od 1967 r. sołtys Jan  Bajdala, który jedno
cześnie pół swego życia tej wsi sołtysuje:

- Sipiory są w tej części gminy kcyńskiej naj
większą wioską liczącą około 430 mieszkańców. W 
przeszłości, kiedy istniał powiat Szubin, stanowiły w 
jego obrębie jedną z  siedzib Gromadzkiej Rady 
Narodowej. Mamy wszystkie niezbędne do funkcjo
nowania instytucje: pocztę, straż pożarną (liczy 65lat), 
szkołę podstawową (8-klasową gdzie uczy się 110 
dzieci), punkt skupu mleka, Klub Rolnika (kiedyś był 
prężny), kościół parafialny, przystanek PKS (połą
czenie z  Nakłem i Kcynią). Wprawdzie mamy jeszcze 
połączenia telefoniczne na korbkę, ale jest ich tylko 
siedem i w tym roku planuje się rozpoczęcie budowy 
centrali telefonicznej. Czyli nie taki świat deskami 
zabity>, ja k  się powszechnie o Sipiorach sądzi.

Sipiory to wieś typowo rolnicza z gospodars
twami indywidualnymi. Jest także duża, dobrze 
działająca tuczarnia trzody chlewnej podlegająca 
Zakładowi Rolnemu Tupadły. Część mieszkańców 
pracuje w nadleśnictwie Szubin, część dojeżdża do 
Paterka, Nakła. Jednak podstawą utrzymania jest

indywidualna gospodarka rolna. Obecnie mamy 
35 gospodarstw, ale w latach 60-tych było ich 
ponad 85. Wielu rolników przekazało swoje gos
podarstwa na rzecz Skarbu Państwa, a tylko nieli
czni swoim następcom. Niepokojące jest, iż wieś 
szybko starzeje się, młodzi nie widzą tu żadnych 
perspektyw. Wielu ludziom dokucza bieda. Wielu 
przygniata składka emerytalna. W tym ini'-' 
muszę powiedzieć otwa
rcie, że po ubiegłorocz
nych zwycięskich wybo
rach PSL liczyłem, że dla 
rolnictwa nadejdą lepsze 
czasy. Niestety, jest jak  
jest. A jak je s t ....

Sipiory to teren, gdzie 
zawsze ludzie bazowali 
na hodowli bydła i na 
mleku. Było to główne 
zajęcie rolnicze tej lud
ności. Gleby mamy bo
wiem słabe, V-VI klasa, 
łąki są w IV  klasie boni
tacyjnej. Z mleka kiedyś 
każdy jakoś na swoje wy
chodził i każdemu star
czało. Dziś natomiast ża
den z przeliczników w 
stosunku do litra mleka 
nie jest opłacalny zaró
wno jeśli chodzi o litr 
ropy (cztery lata temu 1 l 
mleka 110 zł, 1 4  ropy 
130 zł) czy też 1 kg żyw
ca. Tak tanie jest mleko.
Produkcja jego jest w za
sadzie nieopłacalna. Du
żo rolników orze przy pomocy konia.

Z innych spraw:
- drogi mamy jako takie, asfaltowa jest tylko 

szosa do centrum, reszta utwardzona żużlem. Ro
boty na ogół wykonujemy we własnym zakresie;

- wodociągów w Sipiorach nie mamy, ale są 
dwa odwierty, brak pieniędzy na inwestycje (5 min 
od rolnika), a ponadto wioska jest rozwlekła.

PRZED WYBORAMI W
Wojewódzki Komisarz Wyborczy ustalił, że no

wa rada gminy Janowiec liczyć będzie tak jak  
dotychczas 20 radnych. Jedenastu zostanie wybra
nych w jednomandatowych okręgach wyborczych 
wiejskich a dziewięciu - w okręgach miejskich. 
Oznacza to, że nie każda wieś będzia miała swego 
przedstawiciela w gminnym parlamencie, bowiem 
norma przedstawicielstwa wynosi 496 mieszkań
ców na jednego mandatariusza i dlatego w skład 
okręgu wchodzą przeważnie dwie wsie (wyjątek 
Świątkowo, Sarbinowo i Tonowo). Na takich sa
mych zasadach utworzone zostały okręgi z sąsiadu
jących ze sobą ulic w mieście. Jedynie ulica Kręta 
stanowi samodzielny okręg wyborczy, gdyż zamiesz
kuje ją  483 mieszkańców. Uprawnionych do głoso
wania w mieście jest 3.213 wyborców, a we wsiach 
- 3.679. Najmniejszy jest okręg nr 2 obejmujący 
ulice: Brudzyńską, KI. Janickiego, Mickiewicza, 
Orzeszkowej, Osiedlową i Słowackiego - 271 wy
borców oraz nr 15 - Tonowo - 238 wyborców.

Nad prawidłowym przebiegiem prac przygoto
wawczych i samym przeprowadzeniem wyborów 
czuwać będzie Terytorialna Komisja Wyborcza. Na 
propozycję Zarządu Miejskiego Wojewódzki Komi
sarz Wyborczy przewodniczącym tej komisji miano
wał Władysława Miętkiewskiego, zastępcą An
drzeja Wiśniewskiego, sekretarzem Lidię Wiciń- 
ską. Ponadto jako członkowie w skład komisji

Może do końca tego wieku się doczekamy. Muszę 
jednak stwierdzić, że obecne władze gminy Kcynia 
przez te cztery lata kadencji w zakresie telefoniza
cji, wodociągów i dróg wiejskich w ramach całej 
gminy zrobiły bardzo dużo, o wiele więcej niż 
poprzednicy przez tamte 30 lat. Sądzę, Ze już  
niedługo przyjdzie czas na Sipiory;

- melioracje, była jeszcze i to nie tak dawno 
spółka wodna, ale została zlikwidowana. Ostatnio 
w zakresie melioracji nic nie robiono i wie pan, że 
lobrze. gdyż inaczej, to by nam woda z łąk i pól 

uciekła, więc uratowaliśmy 
wodę, szczególnie w suchym 
1992 roku;

- rozbudowa cmentarza
to sprawa najbardziej ak
tualna. Za dwa lata byłyby 
problemy w Sipiorach z 
grzebaniem zmarłych. Sta
rania (od 1989 r.) miejsco
wego proboszcza ks. Ta
deusza Dymnego o pozys
kanie gruntów z lasów państ
wowych, mimo perturbacji i 
biurokratycznych przeszkód 
zakończyły się pomyślnie. 
Dużą przychylność i pomoc 
okazały kcyńskie władze sa
morządowe przeznaczając 
odpowiednie kwoty z  kasy 
miejskiej na wyręb lasu. Po
moc także okazali sołtysi ze 
wsi należącej do sipiorows- 
kiej parafii i wiele innych 
osób, które trudno wymie
nić.

M imo wielu kłopotów, 
w tych trudnych czasach 
można znaleźć również i 
momenty radosne oraz op

tymistyczne a razem, zgodnie działając mamy du
żą szansę na polepszenie swojego wspólnego losu.

W Sipiorach nie mamy się nawet czego wsty
dzić przed zaglądającymi tu od czasu do czasu 
potomkami mieszkających tu kiedyś Niemców - 
kończy sołtys Sipior Ja n  Bajdala.

Dziękuję za rozmowę 
JÓ ZEF MAROSZ

JANOWCU
wchodzą: Ja n  Bereźnicki, Józei' Brodnicki Mi
rosława Drożdżyńska, Józef Golach, Eugeniusz 
Jakubowicz, Mieczysław Kapczyński, Franciszek 
Kuchciński, Monika Prosianowska, M arian  Szo- 
ciński, Jerzy Szczublewski i Sylwia Szyperska.

Od 5 maja br. członkowie Komisji pełnią dyżury 
w świetlicy Urzędu Miejskiego, w czasie których 
przyjmują zgłoszenia list kandydatów na radnych do 
Rady Gminy Janowiec i udzielają informacji wybo
rcom. Zgodnie z kalendarzem wyborczym termin 
zgłaszania list kandydatów upływa 20 maja br. 
Zgłoszenie powinno być podpisane przez co naj
mniej 15 wyborców mieszkających w danym okrę
gu wyborczym, a kandydat musi być mieszkańcem 
gminy Janowiec.

W najbliższych dniach Terytorialna Komisja 
Wyborcza ustali granice obwodów głosowania oraz 
ich siedziby, a także powoła składy osobowe obwo
dowych komisji wyborczych. Ich zadaniem będzie 
podanie do wiadomości wyborcom informacji o 
listach kandydatów i danych o kandydatach, prze
prowadzenie głosowania w obwodzie, czuwanie w 
dniu wyborów nad przestrzeganiem przepisów pra
wa wyborczego oraz ustalenie wyników głosowania 
w obwodzie i podania ich do wiadomości publicz
nej. W skład komisji mogą wchodzić tylko wyborcy 
zamieszkali na obszarze działania rady.

CZESŁAW CZULIŃSKI

Cmentarz w Sipiorach; pomnik postawiony 
w 1975 r. na miejscu zbiorowej mogiły 80 
zamordowanych przez hitlerowców miesz
kańców Sipior i okolicy w  czasie I I  wojny 
światowej. fot. Henryk Ojczenasz

agaaKjBMaagft
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Poznajemy Pałuki

ś lA fc A c m  c y s c e i i s ó m  d a  p a Ł u k a c !)
Cystersi to zakon katolicki założony w 1098 r., 

wywodzący się od benedyktynów, prowadzący działal
ność misyjną i odgrywający znaczną rolę w życiu gospo
darczym (zwłaszcza w rolnictwie) oraz kulturalnym, w 
architekturze średniowiecznej Europy. W latach 1143- 
1153 cystersi przywędrowali z Niemiec na Ziemię 
Pałucką, bowiem do Łekna (na trasie Żnin - W ągro
wiec) sprowadził ich Z by lu t P a łu k a , nadając cyster
som znaczne dobra. W  okolicach Łekna i Wągrowca 
do dziś znajduje się wiele śladów cysterskiej dzialal-

Na zachodnim brzegu Jeziora Łekneńskiego, naprze
ciw Łekna widoczny jest niewielki pagórek tzw. Klaszto- 
rek, miejsce dawnego klasztoru cystersów do XIV w. Od 
1982 r. prowadzone są tu przez ekspedycję archeologicz
ną Instytutu Historii Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
prace wykopaliskowe, które pozwoliły na odkrycie fun
damentów romańskiej rotundy z początku XII w., klasz
toru cysterskiego z trzynawowym kościołem romańskim 
z połowy XIII w. i innych obiektów sakralnych. Łekneń- 
ska rotunda należy do najstarszych obiektów cysterskich 
w Polsce. Prace wykopaliskowe 
przewidziane są na kilka dal
szych lat i z pewnością pozwolą 
na odsłonięcie wielu tajemnic 
grodu łekneńskiego.

Klasztor był bowiem bogato 
wyposażony przez okolicznych 
panów. Związana jest z nim le
genda, która głosi, że wraz z 
dostatkiem w mury klasztorne 
wkradało się lenistwo i zepsucie 
moralne. Mnisi wymykali się 
chyłkiem do pobliskiej karcz
my. Pobożny opat upominał za
konników, lecz bez skutku. W 
końcu przeklął ich ...oby klasz
tor zgorzał, oby ziem ia zapad
ła się p o d  wami... Podczas ko
lejnej wyprawy braci zakonnych 
do karczmy, wybuch! wielki 
pożar i wracający mnisi, bieg
nący po drewnianym  moście 
runęli wraz z nim w głębiny. Zapadł się również 
klasztor.

Prawdąjest, że w efekcie zniszczeń klasztoru w 1396 
r. cystersi przenieśli się do Wągrowca, gdzie przy ul. 
Klasztornej mieści się zespól kościoła i klasztoru pocys- 
terskiego wzniesionych w stylu późnobarokowym. Obe
cne budynki odbudowane po pożarze w 1945 r., wybu
dowane zostały w pierwszej połowie XVIII w. W koś
ciele Wniebowzięcia NMP znajduje się ołtarz główny z 
barokową płaskorzeźbą oraz rzeźba Madonny z Dziecią
tkiem zokoło  1510 r.

Przy ul. Opackiej 15 znajduje się dom z XVIII w., 
tzw. Opatówka, niegdyś siedziba opata, zrekonstruowa
na na Muzeum Regionalne. W  krużganku klasztoru 
znajduje się stała ekspozycja Dzieje klasztoru łekneńs- 
ko-wągrowieckiego.

Do zakonu należała także leżąca między Łeknem a 
Wągrowcem wieś Tarnowo Pałuckie, gdzie do dziś stoi 
drewniany kościół z 1639 r. Kościół zdobiony jest 
późnorenesansową polichromią z okresu jego budowy. 
Jest to najcenniejszy i najciekawszy tego typu obiekt 
sakralny w Wielkopolsce.

A -O A .c n  K U S Z

Łekno - grodzisko kasztelańskie z X III  w. repr.. efMaros.

Łekno koło 
Wągrowca. Kościół 
Z pierwszej połowy 
XVI w. pod  
wezwaniem 
ąpostołów Piotra i 
Pawła fundacji 
kasztelana 
nakiełskiego 
Nikodema Pekiń
skiego. W  zakrystii 
epitafium Józefa 
Zerhnni di Sposetii 
(zmarłego w 1831 
roku), właściciela 
Łekna. Przy 
budowie wykorzysta
no ciosy granitowe z 
byłego klasztoru 
cystersów. 
fot. JózefXI ar os:

i*t
Tarnowo Pałuckie koło Wągrowca. Drewniany kościół pod wezwaniem św. Mikołaja z I  
połowy X I I I  w. - jeden z najcenniejszych zabytków Pałuk i Wielkopolski W  środku 
polichromia Z 1639 roku. fot. JózefM arosz
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Międzynarodowe Warsztaty w Żninie

U U L A R C O
W dniach 23 kwietnia -1 maja odbywały się 

w Żninie, zorganizowane przez tutejszy Ośrodek 
Edukacji Teatralnej, Międzynarodowe Warszta
ty Teatralne. Tym razem na zaproszenie Teatru 
im. Alberta Tison przyjechała grupa francusko - 
m eksykańska Zajęcia warsztatowe prowadzi! 
Bogdan W ąsiel z zaprzyjaźnionego Teatru Wie- 
rzbak z Poznania. Nad całością czuwał niezmor
dowanie Jerzy  Lach.

Program warsztatów' był bardzo napięty. W 
poniedziałek dlażnińskich szkół Teatr Wierzbak 
zagrał swój sztandarowy spektakl pt. Wypukły. 
We wtorek od rana do wieczora - ćwiczenia W 
środę na 2 Międzynarodowym Mityngu Teatral
nym w Bydgoszczy Teatr im. A. Tison zaprezen
tował się z Ratujcie nasze dusze  (zgarniając przy 
okazji nagrodę za kreację zbiorową). Po prezen
tacji nie wypadało odmówić zaproszenia na ban
kiet zorganizowany w pałacu w Ostromecku, 
choć czas naglił.

W czwartek oba teatry udały się do Płocka 
na Ogólnopolski Festiwal Teatrów' Poszukują
cych - Wierzbak z Anaglifami, teatr Tisona z 
M arat\Sade”, Późnym wieczorem po spektak
lach - łzy, wywiady, wspaniałe forum dyskusyj
ne i równie wspaniałe specjały z restauracji

Kaukaskiej. Tradycyjnie po nocy (ok. 4 00) po
wrót do Żnina. Na następny dzień równie trady
cyjnie, od samego rana, ćwiczenia warsztatowe. 
Ćwiczenia nietradycyjne i pouczające zarazem, 
z zakresu improwizacji, psychologii postaci i 
wyrażania abstrakcyjnych stanów.

W sobotę, po prezentacji powstałej w trakcie 
warsztatów etiudy “Marsz”, spotkaliśmy się na 
przygotowanej wspólnymi siłami kolacji. Spon
tanicznym improwizacjom muzyczno-aktorskim 
nie było końca (kolejna nocka). Niedzielne poże
gnanie obyło się bez darcia szat i wielkich łez. 
Wkrótce spotkamy się znowu, tym razem we 
Francji.

Warsztaty i związane z nimi pokazy na wyje- 
ździe stały się doskonałą okazją do zawarcia 
nowych kontaktów i zainteresowania Żninem 
szerszych kręgów. Teatr ze Żnina został zapro
szony do współpracy przez Eksperimental Schul- 
teater z Frankfurtu nad Menem i Teatr Snów ze 
Szczecina. Teatr Wierzbak z Poznania zaprosił 
Teatr im. A. Tison (w roli współgospodarza) na 
tegoroczną edycję OFF BIENNALE, która odbę
dzie się na początku czerwca w Poznaniu.

Mimo zmęczenia i zaiywanych nocy myślę, 
że było warto. ł)AŁABURt)ZfT>

iR e i }A  S lA U l t t fSK A  
o s z c u c e
C e A C R U  LA C l }A

W trakcie seminarium "Poetyka 
bez granic", jakie odbywało się w 
Wenecji, Teatr im. Alberta Tison 
przedstawił sztukę “Ratujcie nasze du
s z e P o  spektaklu profesor Irena Sła
wińska, będąca jednym z najwybitnie
jszych znawców teorii poetyki, napi
sała kilka zdań recenzji, którą poniżej 
publikujemy.

Spektakl Ratujcie nasze dusze jest niezwy
kle wnikliwą i bolesną prezentacją problemów 
młodego pokolenia Polaków i ostrym oskarże
niem poprzedniego! A dokonano tego przy po
mocy wyrazistych i wysoce oryginalnych śro
dków teatralnych i dzięki ekspresyjnemu aktor
stwu! Przeżycie niezmiernie bolesne, wstrząsają
ce, ale i artystycznie wysokiej miary! Z wdzięcz
nością i gorącymi życzeniami na dalszą pracę 
twórczą zespół u!

f R C D A .  S Ł A U lf Ó S K A - ,
Katolicki Uniwersytet Lubelski, 

Wenecja 3 maja 1994, 
dzień wielkiej nadziei

A F c e R  m r o m g f t c
p o  p o l u o r > l u
2 maja na zaproszenie Żnińskiego Domu 

Kultury przyjechał do Żnina bluesowy zespół 
Ąfter M idnight.

Impreza rozpoczęła się kilka minut po 1600. 
Grupę przedstawiła M aja  Gołcz ze Żnińskiego 
Domu Kultury, określając ich jako najlepszy 
zespół bluesowy w Polsce. Pierwszym kawał
kiem był standardowy blues. Drugi utwór to 
bardzo znany Hey Joe  Jimi Hendrixa. Dalej 
grano już same znane kawałki. Były utwory 
Hendrixa R ed  H ouse, Toma W aitsa New coułd  
o f  pain. Bardzo podobał mi się także kawałek 
White Room. Był to blues grany na gitarze 
akustycznej, której towarzyszyła gitara solowa, 
bas i perkusja.

Przy' każdym niemal utworze muzycy mogli 
pochwalić się swoimi zdolnościami muzyczny
mi. Długie solówki na saksofonie w wykonaniu 
.Tury Ow siannikowa (z Ukrainy), szaleństwa 
na gitarze solowej w  wykonaniu M ichała S ta
sińskiego, który także śpiewał. Reszta zespołu: 
Józef Eliasz (perkusja), D arek  Pliszka (gitara 
basowa) oraz R o b e rt Gluszczyk (gitara i śpiew) 
także wypadła znakomicie.

Pod koniec imprezy (około pół godziny 
przed końcem) ludzie zaczęli się bawić (wcze
śniej podrygiwał jedynie jeden tancerz, który 
wykonywał trudne do określenia pląsy).

Występ uważam za bardzo udany, mimo, że 
grupa grała tylko znane utwory, nie przedstawi- 
jąc swoich kompozycji. Tych, którzy polubili

After M idnight chcę zawiadomić, że w przygo
towaniu jest płyta (termin jej wydania nie jest 
jeszcze znany).

Koncert cieszył się uznaniem w  kręgu nieli
cznie niestety przybyłej publiczności, na co 
wskazuje fakt, że musiał zagrać na bis. To był 
ostatni kawałek A f  ter M idnight.

m A q O A leD A  z c jó r sk a

PS. Pogodna dopisała, z  czego bardzo się 
cieszę, bo bluesa bardzo fajnie słucha się w 
słońcu.

Z inicjatywy księdza proboszcza Jerzego 
B asaka z parafii św. Barbary w Wapnie została 
utworzona wypożyczalnia książek o tematyce 
religijnej. Księgozbiór liczy blisko 100 egzemp
larzy.

Na niedzielnej mszy św. ksiądz proboszcz 
zaapelował do parafian, ażeby, jeśli to możliwe, 
pomogli w  kompletowaniu księgozbioru, głów
nie poprzez wypożyczenie lub ofiarowanie ksią
żek ze swoich podręcznych biblioteczek. Inicja
tywa księdza proboszcza jest godna poparcia

Ul )A T)O U lC U
r s c o f A l
C e A C R

Z zapisków zmarłego przed kilku laty Leo
na S itarza  udostępnionych nam przez jego 
syna Bogum iła wynika, że w  latach 1923- 
1930 w  Janowcu istniał i prężnie działał 
am atorski klub aktorów  teatralnych. W ystę
pował on dość często przed publicznością 
m iasteczka z ciekawymi sztukami. Członkami 
klubu byli: L eon S ita rz , F ran c iszek  G rzecz- 
ka, Ja d w ig a  Z aw ad zk a, W alen ty  G rzeczka, 
H elena Szczublew ska, W acław  Dom inisze- 
wski i inni. (cz)

zważywszy, że obecnie dominuje na rynku księ
garskim książka lekka i przewiewna  czyli krót
ko mówiąc tandetna w  ładnej oprawce.

Należy podkreślić, że to nie jest jedyna 
inicjatywa tego iypu ze strony księdza. Zainte
resowani mogą uzyskać za symboliczną opłatą 
różnorodne czasopisma i gazety o charakterze 
religijnym np. Rycerza N iepokalanej, Przewod
nik K atolicki, Słowo D ziennik K atolicki.

PfOCR PfOCROttISKf
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B I U R O  R A C H U N K O W E

Żnin, ul. Leśna 10, | |  J§k l i p  I f l p  Sir® ® f
tel. 20-898 ' A  [' k S  # s

- kom puterowe prow adzenie ksiąg podatkowych oraz ewidencji ryczałtow ej i VAT,
- rozliczenia z Urzędem Skarbowym  i ZUS-em, - świadczym y usługi stałe i jednorazowe.

A TANI DOM
mgr inż. Marek Sokolnicki

pRojtkrowANir i NaiIzór BudowUwy 
PoŚRFtlNiCIWO HANfllu NiFRl.dtOMOŚdAMi 

Żnin Al. Sienkiewicza 4, tel. dom. 222-18

G A b ilN E T  p R y W A T N y
Ż nI in, ul. OqRodou/A 8

Dr n. med. Leopold Kokoszczyński 
specjalista chirurg-ortopeda
ch iru rg ia  u razow a, prof ilak tyka 

i leczenie w rodzonego zw ichnięcia 
b ioder u dzieci oraz innych wad 

w rodzonych i osteoporozy.

Lek. med. Iwonna Kokoszczyńska 
specjalista dermatolog 

przyjm ują dorosłych i dzieci 
^P oniedziałki 16™ - 1 73", od 7.05.94 r.

88-400 ŻNIN 
UL. MICKIEWICZA 37, 

T E L . 22-628

OKNA pcv
Profile POLTROCAL i PANORAMA Okucia AUBI

si«->— *i»m  
EKO-TRANS

Żnin, ul. Dąbrowskiego 39
poleca:

- usługi transportowe do 1,51,
- wywóz nieczystości płynnych 
w godzinach rannych
i popołudniowych.

fZO-Iil P

Z O - R O

Sklepy 
JubilERskiE 
Zofii i Rom ana

Skibińskich
zapraszają do zakupów

ŻNIN SZUBIN
ul. Kościuszki 14 ul. 3 Maja 21

C Z Y N N E  8 ° ° -  18 00

‘ bardzo tani© 
wyroby 
ze złota 
w próbie 333,

* pierścionki,
* łańcuszki,
* zawieszki,
* kolczyki

* biżuteria 
srebrna,
* zegary,
* budziki,
* zegarki 
na rękę, 
* lustra,

* upominki 
z mosiądzu

l i f l l ; «> s ' • I » a l » i l ; °
lv l ic i t l  <lotci<> sio

o  T .iro Jc > J \f lrm li* !

U 1 M I  R O L N I C Y
z ą i i i f  i ©m l i ©

N o w a  f i rma

poleca  w s z y s t k ie  rodzaje  
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

s s r  < § © m ® @ l b

o feru jem y  r ó w n ie ż  
po p r z y s tę p n y c h  cenach:

- G R O S Z E K
- O R ZE C H
- K O S T K A  
- B R U N A T N Y

Gąsawa, skład opałowy GS, 
czynny 8°° - 1600, soboty 8°° - 1300. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

PRO SEKTO RIUM  PR ZYSZPITA LNE  
Żnin, biuro czynne: 8 00-1 100, tel. 21-341-5  w. 162.

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,
- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,

- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający 
z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł

ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,
- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 zł do kwoty 7.000.000 zł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

Organizujemy pogrzeby dostosowane do m ożliwości 
finansowych każdego klienta.
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PROGRAM TELEWIZYJNY 6.05-12.05
PIĄTEK 6.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 "Wielkie nadzieje" -  film
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: "Ciuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 'The Lost Secret"
13.45 Telewizja Szwedzka gościem 

Telewizji Edukacyjnej
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: "Ciuchcia"
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 Tata, a Marcin powiedział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Piątek z Newmanem: "Rachel, 

Rachel" -  film USA
21.55 Puls dnia
22.20 Zawsze po 21
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 "Mila do Jerycha"- film USA 
1.05-1.50 REM -  koncert

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyjny
8.35 "Przygody Supermana" -  serial 

anim. USA
9.00 Studio Dwójki
9.05 "Zamek Himeji” -  film dok.
9.35 Świat kobiet
10.05 "Osterreichbild Am Sonntag"
10.35 Ulica Sezamkowa
11.00 Wieczór pieśni -  Teresa Ży- 

lis-Gara
11.40 Róbta, co chceta (powt.)
12.00 Bezludna wyspa (powt.)
13.00 Panorama
13.15 "Przystanek Alaska"
14.00 Szansa na sukces
15.00 świadectwo dojrzałości" -  film 

dok.
15.35 "Przygody Supermana" -  serial 

anim. USA
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 "Odlecieć stąd" -  serial USA
17.20 La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
17.45 Witaj Hiszpaniol -  teleturniej
18.00 Panorama
18,03-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Trudne słowo -  feminizm
22.15 "Przystanek Alaska" -  serial 

USA
23.00 Teatr Sensacji: "Dwa wyroki" 
0.20 Panorama
0.25 Guitar Pop Skawalker 
0.55-1.55 "Odlecieć stąd"-serial USA

SOBOTA 7.05
PROGRAM I
7.00 Rondo
7.20 Rynek agro
7.45 Z Polski
8.05 Dom otwarty
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości

9.10 Ziarno -  progr. Red. Katolickiej
9.35 5-10-15 -  Ta jna misja" (18)
11.00 "Podwodna odyseja ekipy ka

pitana Cousteau” -  franc. film 
dok.

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.45 Morze -  magazyn
13.15 Studio sport
14.00 Walt Disney przedsta

wia
15.15 Telewizyjny Teatr Roz

maitości: "Detektyw"
17.00 Teleexpress
17.20 Premiery Muzycznej Je

dynki
18.10 "Beveriy Hilis 90210"

-  serial USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "O jeden mostzadaleko"

-f ilm  USA
22.15 Wiadomości
22.25 Reportaż
23.40 Sportowa sobota
24.00 "Impuls" -  thriller prod.

USA
1.25 Nocny odlot 
2.25-3.50 Tranzyt" -  film fab.

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "A czy znasz Ty..."
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Na powitanie -  Monte Cassino 

50 lat temu
9.35 Wspólnota w kulturze
10.05 Monte Cassino 50 lat temu
10.40 Dziura w koszu
11.00 "Wielkie tańczenie" -  ang. film 

dok.
12.00 Akademia Filmu Polskiego: "Po

lowanie na muchy"
14.00 Niepokoje końca tysiąclecia
14.20 Monte Cassino 50 lat temu
14.30 Studio sport
15.25 Zwierzęta świata -  serial dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych To

talizatora Sportowego
16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Monte Cassino 50 lat temu
17.05 "Pełna chata" -  serial USA
17.30 Język videoclipu
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyj- 

ny
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 X Jubileuszowy Festiwal Kaba

retów Amatorskich -  Paka’94
19.30 San Sebastian’93
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 "Kobieta zawiedziona"
22.05 Człowiek z gwiazdą: "Strzały 

o zmierzchu" -  western USA
23.35 Stanisław Radwan-muzykwte- 

atrze
24.00 Panorama
0.05-1.20 "Mannhattan Transfer"

-  film muz.____________________

NIEDZIELA 8.05
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień -  magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 "Zamek Eureki" -  serial USA

9.25 Muzyczna skakanka z gwiazdą
9.45 Teleranek
10.10 "Domek na prerii" -  seria! 

USA
11.00 "MGM: Gdy lewzaryczy"-serial 

dok. USA
11.55 Koncert życzeń
12.25 Tęczowy Music-Box
13.10 Z kamerą wśród zwierząt

13.25 Wosenne MTV
13.45 Złote lata komedii angielskiej: 

"Walc toreadorów"
15.30 Drobne starcia
16.00 Podróże na celuloidzie
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 "Dynastia Colbych"-serial USA
18.20 7 dni -  świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Okrągły stół" -  serial USA
21.05 Sportowa niedziela
22.05 Miłość i magia
22.50 Wokół wielkiej sceny
23.30 "1919"-f ilm  fab.
1.05-2.00 Koncert potrójny C-dur na 

fortepian, skrzypce, wiolonczelę 
i orkiestrę op. 56 Ludwiga van 
Beethovena

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
8.00 "Piotruś Pan i piraci" -  serial
8.25 Film dla niesłyszących: "Okrągły 

stół" -  serial USA
9.10 Słowo na niedzielę
9.30 Sportowe remanenty -  magazyn 

sportowy
10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 "Piękna Angelika" -  film fab.
13.40 Premiera fiimu Kazimierza 

Kutza "Śmierć jak kromka Chle
ba"

14.00 Animals
14.20 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni 

-  serial dok.
15.20 Studio Dwójki
15.30 Fakty i mity -  reportaż
16.00 Panorama
16.20 "M.A.S.H." -  serial kom. USA
16.45 Premiera filmu Kazimierza Kut

za ...
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra -  teleturniej
19.10 Premiera filmu Kazimierza Kut

za ...
20.05 "A kuku, panie kruku" -  serial
20.10 Godzina szczerości

21.00 Panorama
21.25 Premiera filmu Kazimierza Kut

za ...
22.15 "Dżentelmeni i gracze” -s eria l 

ang.
23.00 Jeszcze pożyjesz -  widowisko 

artyst.
23.50 Gilbert Becaud
24.00 Panorama 
0.05 Studio sport
0.35-1.30 Gwiazdy światowego jazzu

PONIEDZIAŁEK
9.05 ________
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy 

o dzieciach
10.05 "Dynastia Colbych" 

-  serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożyte

cznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.15 "Family Album" 
1240 "MuzzyinGondoland"
12.45 Luz -  program na

stolatków
13.30-15.55 Telewizja Edu

kacyjna:
13.30 Szkoły w Europie
13.50 "Niespokojne oko. Eugeniusz 

Delacroix"
14.50 Krytyka
15.00 Postawy
15.20 Bliżej Europy-teleturniej
15.50 Jaka szkoła?
16.05 Luz -  magazyn nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Prawo i bezprawie
1B.00 "Latający cyrk Monty Pythona"
18.30 Konteksty
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji na Świecie: "Hi

szpański spór"
21.40 Prosto z Belwederu
21.55 Miniatury
22.00 "Najkrótszą drogą" -  rep.
22.40 Leksykon polskiej muzyki roz

rywkowej
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 SzapołowskaodZdo A -"Przez  

dotyk" -  film polski
0.45-1.45 Przeboje Bogusława Ka

czyńskiego

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyjny
8.35 "Wojownicze Żółwie Ninja" -  se- 

rial anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Ona -  magazyn
10.05 "Muzzy in Gondoland"
10.10 T h e  Art Of Cooking"
10.20 "Muzzy Comes Back"
10.25 "Alies Gute"
10.50 Studio Dwójki
11.00 7 dni polskiego sportu
12.30 Względne wartości " -film  dok.
12.45 Przeboje Dwójki
13.00 Panorama
13.15 'Sprawca nieznany"-serial niem.
14.10 Godzina szczerości (powt.)
15.00 Vademecum teatromana
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"--se- 

rial anim.

L e ka rz  m ed ycyn y  
J e rz y  K oźm a

specjalista położnictwa 
i chorób kobiecych 

przyjmuje we 
wtorki i piątki 

wgodz. 1 530 - 1 800. 
Żnin, ul. Kościuszki 20
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16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Festiwl Muzyki Odnalezionej 

Tarnów'94
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17 JO "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyjny
18.35 Koto fortuny -  teleturniej
19.05 "Względne wartości"-film  dok.
20.00 "Zdrówko" -  serial
20.25 Auto-m agazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki 

przedstawiają
22.00 Noc detektywów: 

"Columbo"-film USA
23.10 "Boję się, że nie 

doczekam wolności"
-  film dok.

23.40 Portret galerii Fel- 
kiej Galery

24.00 Panorama 
0.05 Festiwal Muzyki Od

nalezionej Tarnów’94
0.35 Noc i stres 
0 .5 0 -1 .1 5  "Zdrów ko"

-  serial

WTOREK
10.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Życie" -  serial jap.
10.45 Armie świata -  Węgry
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Klub Samotnych Serc
11.35 "U źródeł — początki chrześ

cijaństwa
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik -  Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.40 Gwiezdne podróże prof. Marka 

Demiańskiego
13.55 Klinika chorych maszyn

-  Fax
14.10 Z lamusa techniki
14.20 3-2-1 Kontakt
15.00 Księga cudów techniki
15.15 Trzy razy N
15.30 Tele-komputer
15.50 W świecie nauki
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje XX wieku
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 "Królik Bugs przedstawia"-se

rial anim. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Flazardzista" -  film USA.
21.50 Sejmograf
22.05 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie: "Inną dro

g ą " -film  dok.
23.45 "Dzieci z Radwanowa" -  rep. 
0.15 Sabat
0.55-1.50 Siódemka w Jedynce

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-magazyn informacyjny
8.35 "Przygody Blacky'ego" -  serial 

anim.

9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Świat kobiet
10.05 "Family Album"
10.30 T h e  Carsat Crisis"
10.45 Portret galerii (powt.)
11.00 Studio Dwójki
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 "Martin Scorsese" -  film dok.
13.00 Panorama
13.15 "Zakazana miłość" -  serial
14.00 Linia specjalna
14.50 "Boję się, że nie doczekam 

wolności" (powt).

15.20 Krakowskie legendy
15.35 "Przygody Blacky'ego"
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport
16.15 Mój mały świat
16.35 To tylko plotka
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18,03 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Martin Skorsese"- film dok.
20.05 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie Ekologiczne 

Dwójki
21.50 Perły z lamusa: "Pokusa"
23.30 Criminale tango
24.00 Panorama
0.50-1.00 "Starzy przyjaciele" -  se

rial

ŚRODA 11.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Hasło: Kocham cię" -  serial 

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.20 Klub dobrej książki
11.40 Wiadomości
11.50 Uroczysta odprawa wart 

przed Grobem Nieznanego Żoł
nierza w W arszawie z okazji 
50 rocznicy bitwy pod Monte Cas
sino

12.45 Dla młodych widzów: Odkrywa
my talenty

13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Historia Polskiego Radia (2)
13.50 Ossolińska książnica (2)
14.10 Każdy aktorem swego szczęś

cia
14.35 Tylko migawka

15.00 Jest takie miejsce w polsce 
-  Mokotów

15.30 "AntyDaniken"
15.50 Licz na mnie
15.55 Program dnia
16.05 Odkrywamy talenty
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Zielonym do góry
17.40 Reportaż
18.00 "Hasło: Kocham cię" -  serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport

22.10 Trzydzieści lat Studenckiego 
Festiwalu Piosenki

23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 "Połączone pokoje" -  film 

fab.
I .  00-2.00 Widowisko publicystyczne

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
8.35 "Kacper i jego przyjaciele"
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Świat kobiet
10.05 "Muzzy in Gondoland"
10.10 T h e  Lost Secret"
10.25 "Muzzy Comes Back"
10.30 "Bonjour, ca va?"
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
I I .  55 "Sprawa Andersa" (powt.)
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
14.10 "Janosik" -  serial
14.55 Dom
15.35 "Kacper i jego przyjaciele”
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 Losowanie gier liczbowych To

talizatora Sportowego
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Od pierwszego do pierwszego
17.30 "Miłość i dyplom acja” -  se

rial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Opowieść o bitwie" -  film 

dok.
20.00 "Sprawy Rosie 0 'N e ill" - serial 

USA
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Pracująca dziewczyna"-serial 

USA
22.30 "JanStrzelecki"-program Paw

ła Woldana

23.20 KaBaKai Re-animacje -  film 
dok.

24.00 Panorama
0.05-1.30 Tribute John Coltrane

CZWARTEK 12.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Gliniarz i prokurator" -  serial 

USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Videofashion
11.40 Smoczek, czy grze

chotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Program dla mło

dych widzów
13.30-15.55 TelewizjaEdu- 

kacyjna:
13.30 "Wielki Nil" -  serial 

dok.
14.00 Nie tylko dinozaury
14.15 Eko-iego: "P"jakpta

ki
14.35 Zwierzęta świata 

-  serial dok.
15.10 Przez lądy i morza
15.35 Najlepsi na start

15.55 Program dnia
16.05 Program dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie -  teleturniej
17.50 Antena
18.05 "Maszyna m arzeń"-serial dok.
18.30 Znaki czasu —magazyn katolicki
19.00 Dzwiękogra
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Gliniarz i prokurator" -  serial 

USA
21.00 Bilans -  magazyn rządowy
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Country Ameryka
22.25 Pegaz -  magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 "N i ki ta -  frag m enty woj ny" -  f i I m 

dok.
0.55-1.55 Widowisko publicystyczne

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "Miłość i dyplomacja" -  serial
8.05 Program lokalny
8.35 "Zorro" -  serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie obrad ok. 13.00 Panorama)
15.30 Powitanie
15.35 "Zorro" -  serial USA
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.35 Multihobby
16.55 Można i warto
17.30 "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn informa

cyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Małe ojczyzny" -  film dok.
19.30 Zawód -  amator
19.55 "Kronos Ouartet"
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
22.00 "Pogrzeb Stalina" -  film fab.
24.00 Panorama
0.05-1.30 Cafe moderne przedstawia

Podkreślone zostały pro
gramy telewizji bydgoskiej

HURTOWNIA
Żnin, ul. Składowa 4, tel. 22-853, 

czynne 800 - 1600, w soboty 800 - 1300

oferuje:

■ żarówki (głównego szeregu), 
• osprzęt elektryczny,
■ oprawy, - bezpieczniki,
■ przewody elektryczne,

• armaturę, rury PVC, 
gwoździe, śruby, 
elektrody, - narzędzia, 

- grzejniki żeliwne
Zapraszamy!
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PAŁucki kuwee ępotrowy
25-LECIE LUDOWEGO KLUBU 
SPORTOW EGO W GĄSAWIE
Na jubileusz Ludowego Klubu Sportowego 

w Gąsawie zjawiło się mnóstwo gości. Przyje
chał przewodniczący społecznej Rady Kultury 
Fizycznej przy prezydencie Rzeczypospolitej Pol
skiej Jerzy  Sm orawiński, dyrektor Wydziału 
Kultury i Sportu przy Urzędzie Wojewódzkim - 
Edward Pastersk i, przewodniczący Wojewó
dzkiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Spor
towych - Józef Szaraw iński, prezes Okręgo
wego Związku Hokeja na trawie w Bydgoszczy 
Jerzy  K anclerz, przewodniczący Rady Gminy 
M arek  G raczyk, prezes Gminnego Związku 
Polskiego Stronnictwa Ludowego - J a n  Goc, 
wójt gminy K azim ierz Janus, delegacje klu
bów Pałuki Żnin i LZS Rogowo. Krótką historię 
klubu przedstawił na uroczystej akademii w sali 
Stodoła M arek  M aciejewski. Po jego przemó
wieniu wszystkim, którzy przyczynili się do 
rozwoju tej dyscypliny sportu w gminie wręczo
no odznaczenia.

Medal Zasłużony dla gminy Gąsawa otrzy
mali: Edward Pasterski i M arek  M aciejews
ki.

M arek  M aciejewski otrzymał także złotą 
odznakę Zasłużony Działacz Kultury Fizycz
nej, srebrną przyznano Kazimierzowi Jan u so 
wi, W alentemu M azanemu, Jackowi M azane
mu i Janowi Gołębiewskiemu. Brązowa przypa
dła Edwardowi K urkow i.

Odznakę Zasłużony działacz Ludowych Ze
społów Sportowych otrzymali: H enryk Ciesiel
czyk, Jarosław  Gaczkowski, Andrzej Burdziń- 
ski, Jacek Burdziński, Wojciech Putz.

Były też małe znaczki złote (4), srebrne - 6 i
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Bardzo dramatyczny przebieg miał finałowy 
mecz w piłkę koszykową chłopców w żnińskim 
ogólniaku. Po meczach w grupach, najlepiej preze
ntowały się dwie klasy: Ila i IVd, które wygrywając 
wszystkie mecze eliminacyjne spotkały się 27 kwie
tnia br. o godz. 1430 w finale. Publiczność, która 
zjawiła się na sali, była świadkiem małej sportowej 
niespodzianki. Już po rzucie sędziowskim, wykona
nym przez dyr. mgr M ałgorzatę K urto , za 3 pkt. 
trafia M arcin Szymkowiak i Ha nie oddaje prowa
dzenia już do końca meczu. Tego się chyba nikt nie 
spodziewał. Tylko po drugiej kwarcie, piątka z IVd 
zdołała doprowadzić do remisu 19:19, ale niestety 
to było wszystko, na co stać było czwartoklasistów. 
Ila, ku zaskoczeniu widzów, kontrolowała sytuację 
blokując akcje Bociana i spółki. Ci ostatni, myśla
mi byli już chyba na maturze, choć często przepro
wadzali piękne akcje. Przewaga drugiej klasy oscy
lowała jednak cały czas w granicach kilku punktów, 
by w końcu doprowadzić do 12-punktowego zwy
cięstwa.

Być może sytuacja na parkiecie potoczyłaby się 
inaczej, gdyby nie kontuzja Piotra Ignasa (FVd, 
skurcz mięśnia), która zmusiła go do opuszczenia

brązowe - 7 Polski Związek Hokeja na trawie oraz 
grad odznaczeń Ludowe Zespoły Sportowe złotych 
- 7, srebrnych - 16, brązowych - 8.

Kiedy zakończyła się część oficjalna, zaczęły 
się występy. Cała sala cieszyła się z dowcipów 
kabaretu Klika, bito brawa. Była jednak grupka 
osób, którą bardziej zachwyciły występy dzieci z 
przedszkola i szkoły podstawowej. Na koniec za
grała kapela ludowa z Gąsawy.

Już o 2009 do Stodoły zewsząd nadciągały 
grupy młodzieży, które z pewnością cieszyły się 
darmową zabawą. MARIA WARDA

Z ŻYCIA LZS
W ramach obchodów święta 3-go Maja, 

Rada Miejsko-Gminna Zrzeszenia LZS w 
Żninie zorganizowała otwarty turniej w wa
rcabach 100 polowych i turniej piłki nożnej 
dla drużyn LZS. W warcabach 100 polo
wych w kategorii kobiet zwyciężyła Renata 
Koptcrska (Żnin) przed Iwoną Oracz (Żnin) 
i Anną Kopterską (Brzyskorzystew). Nato
miast w kategorii mężczyzn zwyciężył, Ja
rosław Oracz (Żnin) przed Aleksandrą 
Sprawą i Piotrem Świtalskim również ze 
Żnina. Turniej został rozegrany w Żnińskim 
Domu Kultury .

W dniu 2 maja br. (poniedziałek) na 
boisku sportowym w Uścikowie rozegrano 
turniej piłki nożnej drużyn LZS gminy Żnin. 
Pierwsze miejsce zdobyła II drużyna LZS 
Uścikowo przed LZS Sielec i I LZS 
Uścikowo.

boiska. Zdążył jednak już zdobyć wiele punktów 
dla swojej drużyny.

IVd nie obroniła tytułu, jaki wywalczyła w 
ubiegłorocznych rozgrywkach. Zaskoczeniem dla 
niektórych była słaba gra W ojtka Wawrzyńskie
go i Darka Beriłysza (mało rzuconych punktów). 
O zwycięstwie zadecydował bardzo wyrównany 
poziom umiejętności sportowych prezentowanych 
przez uczniów klasy Ila, o czym świadczy zbliżona 
liczba punktów zdobyta przez poszczególnych gra
czy. Po meczu gratulacje przyjmowali jednak wszy
scy, głównie za dostarczenie przyjemnych emocji 
sportowych.

Podsumowanie: IVd: Ila 44:56, czas gry: 4x12 
min. Mecz sędziował Zbigniew W ojdalski

Ila: Michał Burzyński (14 punktów), Tomek 
Jańczak (17), M arek Kaszowski (6), Darek Pie
karski (4, 1x3), M arcin Szymkowiak (15, 3x3), 
Bartosz Straube.

IVd: Darek Bcrdysz (2), Tomek Ratajczak
(12,4x3), P iotr Ignas (16, 1x3), Filip Łuczak (2), 
W ojtek Retm an (8), Wojtek Wawrzyński (4).

kibicował i obserwował: 
MARCIN DOBIES

s p o r t y  m o t o r o w o d n e

HARĘZA DOBRZE ROZPOCZĄŁ
W Trzciance na jeziorze Sarcz w dniach (30.04 -

1.05 br.) odbyła się pierwsza eliminacja motorowodnych 
mistrzostw Polski W 9 klasach rywalizowało 63 zawod
ników z 12 klubów. W swym pierwszym tegorocznym 
starcie pierwsze zwycięstwo odniósł Tadeusz Haręza 
(MKŻ Żnin) w klasie 0-500. Klasę 0-250 wygrał 
Waldemar Marszalek (Polonia Warszawa), a  klasę 
0-350 Dariusz Zadrożyński (Polonez Warszawa).

p i łl< c i n o ż n a

♦ O dalsze dwa cenne punkty powiększyli swój 
dorobek piłkarze Sparty Janowiec. Pokonali oni na 
wyjeździe Olimpię Dąbrowa 3:0. Bramki: Maciej 
Wesolows ki, Adam Guziolek, Marek Iwiński, (cz)

♦ Za sukces należy uznać remis 2:2 uzyskany
przez LZS Świątkowo na boisku Kujaw w Markowi- 
cach. Strzelcy bramek: Leszek Dobrzykowski, M a
riusz Łoboziak. (cz)

♦Zespół LZS Olimpia Dąbrowa w niedzielę 24 
kwietnia 1994 r. rozegrał szósty mecz rundy wiosen
nej z zespołem LZS Kościeszki gmina Kruszwica, 
który wygra! 3:1. Bramki dla Olimpii zdobyli: M ar
cin Lange 2, w tym 1 z rzutu karnego, Ryszard 
Ostrowski 1. Był to mecz wyjazdowy. (pd)

♦ 1 maja, w rozegranym u siebie spotkaniu piłka
rskim o mistrzostwo klasy A drużyna Orła Kcynia 
zremisowała po meczu stojącym na przeciętnym 
poziomie z piłkarzami Gwiazdy Bydgoszcz 0:0. (jóm)

♦ 24 kwietnia LZS Orion Dziewierzewo rozegrał 
mecz ze Zjednoczonymi Złotowo wygrywając 4:1. 
Dla drużyny Dziewierzewa bramki zdobyli: Jacek 
Pilas 2, A rtur Rak 1 i Zbigniew Grygiel. (th)

♦ 1 maja drużyna Orion Dziewierzewo rozegrała na
wyjeździe w Nowej Wsi Wielkiej mecz z miejscową 
drużyną wygrywając 2:0.Bramkizdobyli: LesrekSowińs- 
kii Zbigniew Grygiel. Tizeba zaznaczyć, że drużyna LZS 
Orion Dziewierzewo w sezonie wiosennym nie przelała 
żadnego meczu zdobywając 16 bramek, a tracąc tylko 
jedną Gratulujemy! (fh)

♦ Kolejnej porażki na własnym boisku doznali /  
FG Brudzyń z Falą Głogowiec 0:1. W tym meczu z 
bliskiej odległości do bramki nie potrafili skierować 
piłki Dariusz Nowakowski i Piotr Maciejewski, (cz)

♦ W ydział Szkolenia Bydgoskiego Okręgowego Zwią
zku Piłki Nożnej powołał do reprezentacji dwóch zawodni
ków MKS Pałuczanka Michała Świszczą i Karola 
Milejc/aka T ai ostatni wystąpił w kadrze przeciwko 
reprezentacji Gdańsk w zwycięskim spotkaniu 1:0.

weekBND na t w m n a c h
7 V 94 r. (sobota) godz. 1100 - stadion miejski w 

Łabiszynie - mecz piłki nożnej młodzików młodszych 
Noteć Łabiszyn - Pałuczanka Żnin.

8 V 94 (niedziela) godz. 1600 - stadion miejski w 
Żninie, ul. Gnieźnieńska 7, spotkanie o mistrzostwo 
klasy okręgowej Pałuczanka - Zagłębie Bielawy

8 V 94 (niedziela) godz. 1600 - stadion miejski w 
Żninie, ul. Gnieźnieńska 7, spotkanie o mistrzostwo 
juniorów starszych Pałuczanka - Zjednoczeni Trze
meszno.

8 V 94 r. (niedziela), godz. 1600, stadion miejski 
w Kcyni - mecz rundy wiosennej o mistrzostwo klasy 
A grupy II: Orzeł Kcynia - Unia Solec Kujawski.

8 V 94 r. (niedziela) godz. 140l), boisko sportowe 
w Dziewierzewie, gm. Kcynia - mistrzostwo klasy B 
seniorów grupy III w rundzie wiosennej sezonu 
93 /94 Orion Dziewierzewo - GLKS Osielsko.

FINAŁ MISTRZOSTW LO 
W PIŁCE KOSZYKOWEJ
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P&łucki M&g&zyn Rolniczy
ROLNIK KUPUJE

4.05.94
Nawozy mineralne i wesiel (w min. zł za tonę)

GS S k l Fabr. Lech-Pol Kadex Mac-Fur
Żnin Januszk. Dziewiarz• Żnin Murczyn

saletra amon. 2,5 2,5 2,7 2,5 2,5-2,7
saletrzak 2,5 2,5 2,6 2,5
salmag - - - 2,6
mocznik 3,3 3,0 3,3 3,0-3,3 3,3
sól granul, luzem - - 2,4 -

P14K14 2,32 - - - -

PK MG 2,22 2,02 - - -

PK wieloskładni. 2,22 
superfosfat:

- "

pylisto-magnezowy - 1,51 - - -
polifoska 8-24-24 - - 4,2 4,2
polifoska 6-20-30 - - 4,1 4,1
polifoska 17-17-17 - - - - 4,05
polifoska 15-15-15 - - 3,75 3,75
siarczan am. luzem - - 0,8 - -

siarczan granul, luz. - - - 1,25 -
siarczan am. work. L4 1,4 - -

fosforan amonu - - 4,35
flovit bez chloru - - 5,1 -

flovit Cl - - 3,5 -

bional • - 7,5 -

salmag - - 2,6 -
wapno dolomitowe 
Opal (w min. zl za tonę)

" " 0,2

miał węglowy

GS
Żnin
0,78

Carbonex
Żnin
0,85

Lech-Pol
Dziewierz

Kadex
Żnin

miał koksowy - - - 0,9
koks 2,5 2,41 - 2,4
orzech 1,5-1,83 1,6 1,68 1,65
groszek 1,26-1,48 - 1,338 1.3
groszek z miatem 1,15 - - -
kostka gat. I 1,83-1,92 1,64 1,873 1,78
węgiel brunatny - - 0,567 -

Przy zakupie w Kadexie dowóz towaru do klienta na terenie Żnina - bezpłatny.
Pasze (w tvs. zl za sto kpi

GS PZZ Skł. Fabr. Kadex Mieszalnia
Żnin Żnin Januszk. Żnin Pasz-Skorki

T 300 300 - 300 320
L 340 320 - 380 340
DK 460 - - 420 460
DK Starter - 480 - - 460
Prestarter - - - - 620
DK ogólnoużytkowy - - - 440 460
PW 360 - - 400 440
DJ - 390 - - -

PP Grouver - 400 . -

Provit - - - 540 540
Provit T 550 - . 540
Provit LP 590 - _ 620
Provit KT 1 - - 840 _ _

Koncentrat KL - - 930 _ 940
Koncentrat KT - - - 440
Koncentrat KT1 - - - _ 840
Koncentrat KT2 12% - - _ _ 900
Koncentrat KW - - - _ 100
Superkoncentrat L - 810 875 - -

Superkoncentrat LP 800 - - - -

Superkoncentrat PT l 800 810 900 - -

Superkoncentrat PT , - 800 850 - -

Superkoncentrat PW - 820 - - -

Otręby pszenne - 1,7 - - -

W Lech-Polu worki polipropylenowe: 4.392 zł za sztukę, worki gazejskie: 3.294
zł za sztukę.

CO ZROBIĆ Z NADWYŻKĄ ZIEMNIAKÓW 
PO ODKRYCIU KOPCÓW?
Ziemniak to jedna z podstawowych roślin uprawianych na glebach lekkich. 

Po dwóch latach niskich urodzajów rok 1993 należał do rekordowych, a plony 
kształtowały się w granicach 270-300 g/ha. Tak duży urodzaj spowodował 
spadek cen i trudności w zbycie produktu. W tej sytuacji wielu rolników 
zdecydowało się na kopcowanie dużych ilości z przeznaczeniem na paszę dla 
zwierząt. Nie jest to najlepszy sposób przechowywania, ponieważ przy tej 
metodzie powstają największe straty składników pokarmowych. Wielkość ich 
zależy od czasu przetrzymywania w kopcach i wynieść może od 10-40% ich 
masy. Bardziej racjonalnym sposobem przechowywania okopowych jest ich 
kiszenie, które pozwoli zabeąńeczyć paszę na okres całego roku i uniknąć strat. 
Kiszenie ziemniaków można przeprowadzić w dwóch okresach - jesienią, kiedy 
istnieje możliwość wykorzystania nadmiaru zielonek i innych komponentów oraz 
wiosną w okresie otwierania kopców. W zależności od możliwości gospodarstwa 
sporządzać można następujące rodzaje kiszonek:

- wieloskładnikowe z parowanych ziemniaków
- zbliżone do pełnoporcjowych z parowanych ziemniaków
- wieloskładnikowe z surowych ziemniaków.
W sporządzanej kiszonce z parowanych ziemniaków wiosną, ziemniaki mogą 

stanowić 95% ogólnego składu kiszonki (jesienią mniejszy udział). Pozostałe 
składniki to susze z zielonek, śruty. Śruty żytnie dodawane do kiszonek tracą 
szkodliwe związki antyżywieniowe i można je dodawać do kiszonek w większych 
ilościach. W latach 1990-91 ODRMinikowo na terenie woj. bydgoskiego przepro
wadził kilkanaście pokazów kiszenia ziemniaków surowych. Wyniki uzyskano 
zadawalające, otrzymano dobrą paszę dla bydła, w mniejszym stopniu dla trzody.

Obecnie przy udziale nowego środka konserwującego jakim jest Lactamyl 
można sporządzać dobre kiszonki z ziemniaków surowych dla trzody chlewnej. 
Lactamyl zawiera bakterie kwasu mlekowego oraz enzymy powodujące degrada
cję struktury skrobi, poprawiając przyswajalność surowych ziemniaków w żywie
niu trzodą chlewną. Jest to preparat w postaci suchego sypkiego proszku, nieszkod
liwy dla zdrowia, łatwy w użyciu. Na 1 1 surowych rozdrobnionych ziemniaków 
dodaje się 1,5 kg. lactamylu posypując warstwami zakiszaną masę. Preparatu nie 
należy bezpośrednio mieszać z solą. A oto kilka przykładów kiszonek kombinowa
nych z ziemniaków surowych:

* - ziemniaki surowe pocięte na paski - 80% - buraki pastewne - 10% -
plewy, suszztraw - 5% - śruty zbożowe - 5%. Lactamyl na 11. ziemniaków 1,5 kg 
posypując warstwy zakiszanej masy.

* - ziemniaki surowe - 80% - buraki pastewne - 10% - susz z trawy,motylko
wych - 5% - otręby pszenne - 5% Lactamyl

* - ziemniaki surowe rozdrobnione - 70-80% -marchew pastew na-10-15% 
-suszztraw - 5% - śruta rzepakowa, zbożowa, otręby pszenne - 10% Lactamyl 1,5 
kg na 11 ziemniaków.

Śruty zbożowe wzbogacają kiszonkę w białko, a ponadto wchłaniają nadmiar 
soków, zmniejszając przy tym straty powstałe w procesie kiszenia. Najlepszym 
dodatkiem są otręby pszenne, gdyż ograniczają do minimum straty suchej masy, 
hamują pienienie się kiszonki i podnoszą jej wartość.

Dodatki te powoduj ą również wzrost zawartości kwasu mlekowego i obniżenie 
ph, eliminację kwasu masłowego. Przy sporządzaniu kiszonek należy pamiętać o 
dokładnym ugniataniu poszczególnych warstw, przykryciu kiszonki plewami siecz
ką na grubość 5 cm, a następnie okryciu silosu folią a na to warstwą ziemi. Tak 
przygotowaną kiszonkę można skarmiać po upływie 6-8 tygodni.

Może być również składowana do następnego roku. Wybierając kiszonkę do 
skarmiania należy pamiętać o otwarciu silosu z jednego końca i stopniowo w miarę 
potrzeby wycinaniu cienkich warstw kiszonki na całej odkrytej powierzchni. 
Odkrytą kiszonkę należy zabezpieczyć przed wysychaniem. Kiszonka z ziemniaków 
surowych pod względem zawartości składników pokarmowych nie ustępuje kiszo
nce z ziemniaków parowanych. Jest dobrą paszą dla bydła, owiec, trzody chlewnej. 
W początkowym okresie żywienia kiszonką - rozpoczynać od małych dawek, 
stopniowo zwiększając. Minimalna dawka dzienna 1 kg max. przy żywieniu Irzody 
chlewnej. Należy również pamiętać o uzupełnianiu dawki paszy polfamixami, 
stosownie do grupy i wieku zwierzęcia.

HALINA SOBCZAK Ośrodek Doradztwa Rolniczego Miłakowo

ROLNIK SPRZEDAJE
6.04.94 r.
Świnie (za kg)
kl.I (95-125 kg) 
kl. II 
maciory

Rzeźnia Żnin 
24.800
22.000
18.000

Młode bydło opasowe (za kgl
kl. extra buhaje 
jalówk 
krowy kl. I 
kastraty

ZM  Janowiec
25.000
22.000 
17.500

18.000
17.000
14.500
8.000
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PRZETARG
Zarząd Miejskie w Żninie ogłasza II pisemny 

przetarg ofertowy na oddanie w użytkowanie wie
czyste działek oznaczonych nr 9/8, 14/7, 9/7, 14/6a 
o powierzchni ogólnej 1801 m 2 z równoczesną 
sprzedażą zlokalizowanego w nim budynku biuro- 
wo-socjalnego, czterokondygnacyjnego stanowiące
go własność gminy Żnin, KW - 14012 położonego 
w Żninie przy ul. Mickiewicza 37.

Cena wywoławcza obiektu wynosząca w I prze
targu - 1.493.090 zł zostaje obniżona o 20% i 
wynosi obecnie kwotę 1.194.472.000 zł. Przetarg 
odbędzie się w dniu 23 maja 1994 r. o 12 00 w 
Urzędzie Miejskim w Żninie przy ul. 700-lecia 39.

Warunkiem uczestnictwa wprzetargu jest wpła
cenie wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej 
w dniu przetargu w kasie tutejszego Urzędu. Pierw
szą opłatę roczną, tj. 25% ceny wywoławczej należy 
wpłacić najpóźniej w dniu zawarcia umowy nota
rialnej. Uchylenie się od zawarcia umowy spowo
duje przepadek wadium, a przetarg czyni niebyłym. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.

Pisemne oferty należy składać do dnia 20 maja 
1994 r. Winny one zawierać: 1. imię i nazwisko lub 
nazwę i adres oferenta, 2. oświadczenie o zapozna
niu się z warunkami przetargu, 3. oferowaną cenę i 
ewentualną propozycję przeznaczenia obiektu. Do
datkowe informacje w sprawie przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w Żninie pokój nr 28, 
tel. 20-301 w. 36. Zarząd Miejski

DZIĘKUJEMY !
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 w Żninie 

oraz uczniowie klas VIII serdecznie dziękują panu 
doktorowi Wiesławowi Cwiąkale za okazaną życz
liwość. Mimo iż dr Cwiąkala nie jest naszym 
lekarzem rejonowym, znalazł wolny czas, aby prze
prowadzić badanie uczniów klas VIII, stwarzając 
przy tym niezwykle milą atmosferę. Dziękujemy!

dyr. mgr B arbara  Kozłowska

Szanowni Państwo!
Dom Pomocy w Podobowicach kolo Żnina wspó

lnie z Wojewódzkim Zespołem Pomocy Społecznej 
jest organizatorem I Wojewódzkiej Spartakiady Do
mów Pomocy Społecznej województwa bydgoskie
go pod patronatem Anny Bańkowskiej - posła na 
Sejm Rzeczyposplitej Polskiej, przewodniczącej Se
jmowej Komisji Polityki Społecznej i Wojewody 
Bydgoskiego.

Celem spartakiady jest propagowanie i rozwija
nie różnych form kultury fizycznej wśród mieszkań
ców Domów Pomocy Społecznej, wyzwalanie ele
mentów rywalizacji w wysiłku sportowym przy 
zachowaniu zasad integracji mieszkańców, nawią
zaniu i poszerzaniu przyjaznych kontaktów między 
mieszkańcami Domów Pomocy Społecznej.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego liczymy 
na wsparcie tej szlachetnej imprezy.

Spartakiada odbędzie się w hali sportowej Urzę
du Miasta w Żninie w dniu 20 maja 1994 r.

N r konta 3878-42-139-32 BGŻ oddz. Żmn.
dyr. mgr Czesław Dałewski

Zakład Stolarski
p o l e c a :

- meble kuchenne, sklepowe, biurowe,
- szafy z drzwiami rozsuwanymi,
- biurka młodzieżowe - cena 715 tys. zł,
- stoliki RTV - obrotowe - cena 725 tys. zł,
- montaż boazerii drewnianej 
i z tworzyw sztucznych,

- inne prace wykończeniowe.
Zamówienia składać :

Żnin, tel. 21-169. po godz. 1430 
Zakład jest płatnikiem VAT. 
Zapraszamy do współpracy!

a r ii O l e ń k a "  w B o z e i e w i c a c k

zaprasza na dancing
w t ł n i u  2 1 . 0 5 . 9 4  r,  w  g o i z .  2 0 ^ - 2 ^ .

G r a  z e s p ó ł  " K o m f o r t " .  

P o l e c a m y  o b s ł u g ę  i m p r e z  

o t o  1 i c  z n  o ś c  i  o w  y c Łl , w e s e l  i w y c i e c z e k .  

L o k a l  c z y n n y  c o d z i e n n i e  w  g o d z .  9 ^  -  2 4 ^ ^

C a łe j  r o d z i n i e ,  w s z y s t k i m  
z n a j o m y m ,  d e l e g a c j o m ,  

s ą s i a d o m  o r a z  p r z y ja c io ło m , 
k t ó r z y  to w a r z y s z y l i  w  o s t a tn i e j  

d r o d z e  m o je g o  k o c h a n e g o  
b r a t a ,  s z w a g r a  i  w u jk a

ś .  U 1 p .

FELICJANA 
ZIELIŃSKIEGO

s e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ia  
sk ła d a ją  s io s tra  z  m ężem  i syn em

WspÓlpitACOWNikoM D/jaIu

PoMOCy DoRAŹNEj i PRZyjĘĆ
O RAZ  p iłA C O W IN ik o M  O cIcI/ Ia I u 

OcZINECjO S z p iT A lA  W  ŻlNilNiE, 

ItREU/NyM i / INAJOM yM  ZA 

P O M O C , P A M IĘ Ć  i u d z iA l  w  

pO CjRZh lłiF  M ojECjO  O j c A  

SERdECZ INE p o d z ią k o W A N iA  

s U ac Ia  BA ItbARA  S rO c I tN iA lE k  ^

K INO
K ir \o  ł u c z c m m  -  2 m r \

6-7 V: Odlotowe szaleństwo, USA, od 15 1., 1800 
K i»Jo -  K c y m a

8-9 V: SUver USA, od 18 1., 18°°

O G Ł O S Z E N I A
DZIAŁKI. LOKALE
□  Kupię w Żninie M-3 lub kawalerkę o większym 
metrażu. Żnin, tel. 21-459.
□  Kupię działkę z przeznaczeniem na działalność 
handlową w Żninie. Żnin, tel. 22-720 po godz. 1900.
□  Sprzedam dwie działki budowlane 681 i 816 m2 
położone w pobliżu ul. Kasztanowej. Oferty z ceną - 
tel. 20-636.
□  Solidna pani poszukuje mieszkania do wynaję
cia, 1-2 pokoje na 3 lata. Żnin, tel. 20-838 (rano).
□  Sprzedam 5 domków letniskowych z pełnym 
wyposażeniem, 3 lodzie żaglowe i 2 pontony pływa
jące. Konrad Szambelan, tel. Wapno 334.

MOTORYZACYJNE
Q Sprzedam nysę , r. 85. Żnin, tel. 20-056.
□  Sprzedam audi 8 0 ,r. 78, stan bardzo dóbr)', cena 
do uzgodnienia. Sulinowo 23.
Q Sprzedam audi 80 16D, r. 86. Żnin, tel. 20-276 
od 8 00 - 1500.
□  Sprzedam fiata 126-p, r. 86. Żnin, tel. 21-088 po 
godz. 15°“.
□  Sprzedam fa ta  126-p, r. 74. Żnin, tel. 21-325 po 
godz. 1600.

INNE
□  Sprzedam mało używany piec kuchenny na wę 
giel z wężownicą. Żnin, tel. 22-181 po godz. 15 00.
□  Sprzedam słomę. Chełminiak, Juncewo.
□  Sprzedam telewizor kolorowy 4-letni Pal-Secam, 
rower kolażówka, stan b. dobry. Żnin, tel. 22-867.
Q Sprzedam krawędziaki 7,5 cm x 7,5 cm x 6,15 
cm. Żnin, tel. 22-324 po godz. 2000.
□  Sprzedam obrabiarkę do drewna DNSA-100. 
Żnin, ul. Kasprowicza 11, tel. 22-617.
□  Sprzedam lodówkę, bagażnik opływowy i zmy
warko - wypażarkę. Żnin, tel. 21-405.
□  Zaginął brązowy pudel - miniatura. Czekam na 
jakąkolwiek wiadomość. Żnin, tel. 20-898.
□  Awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie 
wszelkich kluczy samochodowych i domowych. Żnin, 
ul. Szpitalna 2, w godz. 1500 - 1900, tel. 22-072.
□  Szyję i wypożyczam modne, atrakcyjne suknie 
ślubne. Żnin, ul. Słoneczna 18, tel. 21-205.
□  Tanio sprzedam 2 1 ćwikły. Żnin, ul. Graniczna 25.
I--------------------------------------------------------------------------- 1

U sług i transportowe 6t, 12t,oraz przywóz żwiru. 
Krzysztof Bachora, Żnin 

1 ul. Kościuszki 1, lei. 22-003.
i--------------------------------------------------------------------- ------- i

Zarząd Koła nr 1 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Żnin, powiadamia, że 

wyjazd do Bydgoszczy na operetkę odbędzie się 
8.05.94 (niedziela) o godz. 9°0 z CPN. Wpłaty na 

operetkę należy dokonać 6.05.94 w Świetlicy 
Domu Kultury od godz. 900 - 1 100.

2.05.1994 r zagubiono torebkę z wypłatą 
dwóch rodzin. Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Żnin, tel. 22-323

10.05.94 r. - w godz. 1400 do 1600 
w Urzędzie Miejskim w Żninie 

przy ul. 700-lecia 39 dyżur będzie pełnić 
- radny Tcolil Dudziak przewodniczący 

Komisji do Spraw Wsi.
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3 MAJA
BARCIN
Trudno powiedzieć, że festyn zorganizowany 3 maja 

przez barciński Klub Inicjatyw Gospodarczych, miał 
związek z rocznicą uchwalenia Konstytucji 3-go Maja. 
Charakter imprezy należy określić jako rekreacyjno- 
rozrywkowy. Sprzyjająca aura pozwoliła na zgromadze
nie szerokiej rzeszy mieszkańców Barcina na miejskim 
boisku przy ul. 4-go Stycznia. (is)

JANOWIEC
W Janowcu nie organizowano żadnych uroczystości 

ani imprez kulturalno-sportowych związanych ze świę
tem 3 Maja. Nie zapomniano jednak o imprezie rozryw
kowej, jaką była zabawa majowa w przeddzień święta. 
Nie różniła się ona niczym od tych organizowanych 
onegdaj przed świętem 1 Maja. Gwoli ścisłości trzeba 
dodać, że uroczyste nabożeństwo w Janowcu uświetnio
ne zostało występem orkiestry dętej im. Stanisława 
Rozmarynowskiego. Złożono też wiązanki kwiatów pod 
obeliskiem powstańców wielkopolskich. (cz)

PRENUMERATA
POCZTOWA
PAŁUK
SZYBKO,
PEWNIE,

WYGODNIE

€ FELIETONY
* * * * * * * * .z archiwum i z pamięci *

POSTĘP 
W EDUKACJI

Była to któraś tam z rad klasyfikacyjnych 
przed pewnym półroczem. Rok w tym wypad
ku absolutnie obojętny. Zaprezentowane oce
ny jednej z klas jedenastych - wówczas była to 
klasa maturalna - były zdecydowanie poniżej 
przeciętnych.

Co gorsza - uczący w tej klasie zgodnym 
chórem narzekali na poziom wiedzy, biadolili 
nad brakiem inteligencji, podkreślali wyjątko
we nieuctwo i lenistwo zespołu uczniowskie
go klasy jako całości.

Wysłuchiwałtych, wyłącznie negatywnych, 
opinii o klasie jako zespole i indywidualnie o 
jej przedstawicielach, prowadzący radę 
dyrektor Hieronim Grandowie/.

Gdy już natężenie utyskiwań osłabło potarł 
ręką czuprynę, strzelił palcami i stwierdził:

- Gdy przyjmowaliśmy ich do szkoły to 
właściwie wszyscy mieli świadectwa znako
mite, egzamin - jak  pamiętam - też dobrze 
zdali. W klasie ósmej i dziewiątej też nie było 
tak źle jak obecnie państwo przedstawiacie.

- No i co z tego? - bąknął wychowawca 
klasy.

- A to, że jak z tego wynika przyjęliśmy 
dobrych uczniów, którzy w ciągu kilku lat 
doszczętnie zgłupieli. Czyżby to był skutek 
obcowania z nami przez te lata?

JANUSZ KSIĘSKI

JANOWIECKA STRAŻ POŻARNA W 1926 ROKU
Najbliższa niedziela, 8 maja 1994 roku będzie dniem szczególnym dla braci 

strażackiej Janowca. Podczas mszy św- zostanie poświęcony i przekazany 
strazakom-och otnikom nony sztandar.

Zdjęcie ze zbiorów Bogumiła Sitarza pochodzi

3 MAJA
KCYNIA
L Msza św. za ojczyznę
To piękne majowe narodowo-kościelne święto 

rozpoczęło się o 1045 w kościele famym droczystą 
koncelebrowaną mszą świętą w intencji ojczyzny. 
Odprawili ją  ksiądz kanonik Mikołaj Szymański - 
dziekan kcyński i ksiądz wikariusz Krzysztof Babiń
ski- Przy ołtarzu głównym umieszczono napis 3 
Maja, a poniżej Ojczyznę moją wszelkimi sposobami 
ratować... Wystąpił chór im. Jana Pawła II z Szubi
na, orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej z Kcyni, 
kcyńskie poczty sztandarowe.

Ksiądz Krzysztof Babiński w wygłoszonym pa
triotycznym kazaniu przypomniał, iż święto 3 Majato 
święto Matki Boskiej Królowej Polski..., w ostatnich 
dziesięcioleciach sporo robiono, aby święto to wyma
zać ze świadomości Polaków... wielu śniła się Polska 
laicka bez wież kościelnych... zapomnieli jednak oni 
o tym, iż także wielu Polaków wychowało się w 
rodzinach na kulcie maryjnym i to Maryja pozwoliła 
nam przeżyć najtrudniejsze chwile w dziejach ojczyz
ny- Jakże wymowne jest w obecnych czasach powie
dzenie naszych dziadów: Bez Boga ani do proga. 
Zdaniem mówcy, my - współcześni - musimy się 
zastanowić nad tym, czy jesteśmy prawdziwymi kon
tynuatorami tego co polskie, tego co narodowe; 
powinniśmy dziś zastanowić się też nad tym, jaką 
ojczyznę przekażemy naszym dzieciom i wnukom.

Na zakończenie odśpiewano Boże cos Polskę przez 
tak liczne wieki otaczał blaskiem potęgi i chwały...

II. Obchody w Ośrodku Kultury
Po mszy świętej w uroczystym przemarszu z 

kościoła do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury zło
żone zostały kwiaty pod tablicą przedwojennego 
burmistrza Kcyni Stefana Drożdżyiiskłego. Następ
nie w Ośrodku Kultury dokonano otwarcia wystawy 
pokonkursowej na plakat 3-majowy. W konkursie 
wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i li
ceum. Chór szubiński im. Jana Pawła II dal koncert 
połączony z montażem słowno-muzycznym nawiązu
jącym do 203 rocznicy uchwalenia konstytucji 3 
Maja.

III. Uroczystości odpustowe w klasztorze
3 Maja obchodziła uroczystości odpustowe para

fia pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny. Już od 
samego rana na rynek kcyński zjeżdżali się handlarze 
pamiątek odpustowych. Rozwinięto ponad 20 straga
nów. O 1200 w wypełnionym po brzegi kościele 
rozpoczęły się uroczystości odpustowe. Uroczystą 
mszę świętą koncelebrowaną z procesją odprawił 
nestor biskupów polskich - biskup gnieźnieński Jan 
Czerniak. Kazanie nawiązujące do święta maryjne
go wygłosił proboszcz dziewierzewski ksiądz Alfred 
Lugiert. Około godziny 1400 zakończono uroczystoś
ci odpustowe w Kcyni.

IV. Imprezy rekreacyjno-sportowe i rozrywkowe
Imprezom tym sprzyjała wprawdzie chłodna, ale

co ważniejsze, słoneczna pogoda. Od 130l) na sali 
sportowej kcyńskiego liceum walczono w turnieju 
tenisa stołowego o puchar burmistrza Kcyni. Po 
południu na stadionie odbył się turniej piłki nożnej z 
udziałem drużyn wiejskich (LZS) z Grocholina, Szcze
pie i Kowalewka o puchar przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Kcynia. Turniej wygrała drużyna z 
Kowalewka. W godzinach wieczornych do 2400 na 
Strzelnicy odbyła się zabawa ludowa. Przygrywał 
zespół Karat z Kowalewa. Tegorocznym uroczystoś
ciom 3-majowym w Kcyni patronowali: Rada Wyko
nawcza Stronnictwa Demokratycznego, Miejsko- 
Gminny Ośrodek Kultury, Urząd Gminy i Miasta, 
Parafia Rzymsko-Katolicka, Ochotnicza Straż Pożar
na z Kcyni, Rada Miejsko-Gminna LZS, Biblioteka 
Publiczna JÓZEF MAROSZ

z 1926 roku i znajdują się na nim:
stoją od lewej: Leon Sitarz - komendant grupy 

sikawkowej, Jan Filipiak, Jan Pakulski, Józef Mu
rawski, Edmund Przybylski, Edmund Lassa, Walen
ty Juncewski, Andrzej Wrzesiński, Łucjan Małecki, 
Maksymilian Jankiewicz;

siedzą od lewej: Franciszek Pomiń - komendant 
grupy drabinkowej, Franciszek Matczyński - gospo

darz, Józef Kędzierski, Wiktor Łuczak - burmistrz, 
Franciszek Lupa - naczelnik, Stanisław Gramza - 
członek honorowy, Franciszek Meller, Bolesław 
Komasa, nieznany;

siedzą od lewej: Stefan Kwiatkowski - trębacz, 
Wincenty Piotrowicz - trębacz, Wacław Dominisze- 
wski i Kazimierz Kukliński.

zapisał:
CZESŁAW CZULIŃSKI


